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5پیشرفت 60 درصدی پروژه خوابگاه آسیب دیدگان اجتماعی  5مجتمع مهارت آموزی پادگان 0۴ بیرجند افتتاح  شد 5فرآیند اعطای مجوز بارگاه زرشک تسهیل شود

سرمقاله

گرانی اجاره املاک تجاری بیداد می کند              

احتمالاً بیشتر ایرانی ها و خراسان جنوبی ها هنوز هم فکر می کنند که سرمایه گذاری در 
مسکن هیچ وقت با ضرر همراه نبوده و از این پس هم نخواهد بود. با این همه، تجربه 
سال های اخیر و به ویژه تجربه شوک های سنگین ارزی و تورمی در دهه ۱۳۹۰، نشان 
می دهد که در همیشه هم بر یک پاشنه نمی چرخد. بازار مسکن ایران حالا به شدت 
پیچیده تر از یک یا دو دهه پیش است، شواهدی هم وجود دارد که نشان می دهد اوضاع 
در این بازار به سمت وخامت بیشتری هم خواهد رفت. از کمبود مسکن برای زوجین 
گرفته تا گرانی لحظه ای اجاره خانه ها، بازار مسکن را به یک رکودی سوق داده است 
که بسیاری از کارشناسان برون رفت از این مشکل را یک شبه متصور نیستند.  موضوع 
دیگری که بازار مسکن را تهدید می کند، بروز رکود سنگین در بخش املاک تجاری 
و اداری است. بر اساس بررسی های قیمتی، در سال های اخیر، متوسط رشد قیمت 
املاک تجاری و اداری از متوسط رشد قیمت املاک مسکونی پایین تر بوده و به این 
 ترتیب، رکود در بخش »اداری« و »تجاری«، حتی از رکود در   ... ادامه در صفحه 2

* مهدی آبادی

ارائه خدمات
 به زوجین نابارور 
در خراسان جنوبی

بسیجیان  درمانی  خدمات  موسسه  سرپرستی  مدیر 
 خراسان جنوبی گفت: آمادگی داریم خدمات را به زوجین
 نابارور در استان خراسان جنوبی ارائه دهیم. نقی زاده 
اظهار کرد: قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
در 2۴ آبان ۱۴۰۰ به تمامی دستگاه ها ابلاغ شد. وی 
افزود: در این راستا مؤسسه خدمات درمانی بسیجیان 
طرح ملی رویش امید ویژه زوجین نابارور را در دستور 
کار خود قرار داده است. ... مشروح در صفحه 5

۲۳شوتی در استان
توقیف شد

یازدهمین  اجرای  از  اقتصادی  امنیت  پلیس  رئیس 
مرحله استانی مقابله با قاچاق سوخت و توقیف 2۳ 
داد. سرهنگ  خبر  استان  در  دستگاه خودرو شوتی 
لیتر سوخت قاچاق  یدا... دهقان از کشف 2۹ هزار 
در یازدهمین مرحله طرح استانی مقابله با خودروهای 
شوتی خبر داد و گفت: در این طرح 2۳ دستگاه خودرو 
توقیف شده است. وی با بیان اینکه این مرحله مقابله 
با خودروهای شوتی و قاچاقچیان سوخت در قالب 
افزود:  شد،  اجرایی  ساعته   2۴ ضربتی  طرح  یک 
و  مقطعی  بازرسی های  و  ایست  انجام  با  مأموران 
کنترل محورهای مواصلاتی استان به 2۳ دستگاه 
بررسی  برای  که  شدند  مشکوک  شوتی  خودروی 
بیشتر خودروها را متوقف کردند. رئیس پلیس امنیت 
اقتصادی استان بیان کرد: ... مشروح در صفحه 5

تیغ رکود بر قالی استان

 طنین فریاد استکبارستیزی 
در سراسر خراسان جنوبی

دارهایی که در خراسان جنوبی پایین کشیده می شود؛

صفحه  3

صفحه  5

ثبت نام کربلا 
هوایی      تاریخ اعزام 1403/08/25

دفتر خدمات زیارتی عماد
تلفن تماس: 32224113

هایپر ساختمانی مان شید
تجهیزات لوله کشی آب و فاضلاب 
ساختمان/  طراحی و اجرای کابینت 
/ سرامیک /تاسیسات / هود / گاز / 

آب شیرین کن / کولر / روشویی 

تلفن گویا :9  101  101  9  056
حدفاصل انقلاب     5/1 و کلاهدوز- روبروی هیئت حسینی 

0915  16۴  2007  -  0915  561  8۳98

پاسخگویی 

جناب آقای
 مهندس مهدی دادگر 

مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان 

خراسان جنوبی 

از طریق سامانه الکترونیکی ارتباط 
مردم و دولت )سامد(

تماس با شماره تلفن 111
روابط عمومی 

شرکت توزیع نیروی برق  استان خراسان جنوبی

سه شنبه 1403/08/15 
ساعت 9:30 الی 11 صبح

پیام تشکر استاندار خراسان جنوبی از حضور مردم بصیر استان در راهپیمایی یوم ا... ۱۳ آبان
به نام خدا. " اینکه در جمهوری اسلامی یک روز را به عنوان روز »مبارزه  با استکبار« معین کرده اند، برای این است که ملت ایران از این تجربه  تاریخی غفلت نکند؛ والّ مبارزه  با استکبار که مال یک روز نیست؛ 

یک امر دائمی است ". مقام معظم رهبری، حضرت آیت ا... العظمی امام خامنه ای )مدظله العالی(

حمد و سپاس خداوند متعال را که در برهه ای شگرف از تاریخ پرافتخار انقلاب اسلامی، ملت بزرگ ایران یک بار دیگر با حضور پرشور و حماسی خود، شگفتی دیگری خلق و دنیای آشفته را مبهوت 
پایداری، استواری، بصیرت و هوشمندی خود ساخت.امروز مردم عزیز خراسان جنوبی هم با حضوری آگاهانه، حماسه آفرین و دشمن شکن و با گام  هایی استوار و مشتانی گره کرده در اجتماع عظیم یوم ا... سیزدهم آبان ماه" 

روز ملی مقابله با استکبار جهانی"، تصاویر و جلوه  هایی به یاد ماندنی و بی نظیر از اقتدار و عزت نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران را در مقابل دیدگان همه جهانیان به نمایش گذاشتند. این گردهمایی باشکوه که دیگر بار ایستادگی سرافرازانه در برابر دسیسه ها و توطئه های نظام سلطه را به تصویر کشید 
و با طنین انداز کردن شعارهای "مرگ بر آمریکا، مرگ بر اسرائیل، مرگ بر انگلیس" شکست دیگر باره هیمنه پوشالین جبهه استکبار را در  اقیانوس اراده پولدین ملت همیشه همراه و دوستداران نظام و عاشقان ولیت غرق نمود و جز بهت و شگفتی برای آنها که منتظر تزلزل ستون های انقلاب شکوهمند 
اسلامی در این رویداد تاریخی بودند، باقی نگذاشت. اینجانب ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان عرصه مبارزه با استکبار و تشکر از حضور عاشقانه اقشار مختلف مردم به ویژه خانواده معظم شهدا، ایثارگران، روحانیت معظم، اصناف، هنرمندان، ورزشکاران، دانش آموزان و دانشجویان در راهپیمایی عظیم 

یوم ا... ۱3 آبان ، از همکاری صمیمانه اصحاب رسانه، صدا و سیما و مسئولن سازمان ها، نهادها و ارگان های استان خراسان جنوبی که بسترهای این حماسه سازی پرشور را فراهم نمودند، قدردانی می کنم.

جواد قناعت - استاندار خراسان جنوبی

    گوشت تازه ، کره حیوانی برنج ایرانی دو بار کشت

تلفـــن سفــــارشـــــات 32442884 -09153617539-32421835

چلو خورشت چلو کباب مخصوص 

کباب کوبیده سیخی 

جوجه کباب  سیخی 

چلوجوجه   مخصوص 

چلو مرغ  مخصوص 

179/000139/000

65/000

89/000

159/000

129/000

 )قیمه ، قورمه سبزی ( 

)120 گرمی (  

رستوران 

سروناز
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میزان افزایش حقوق کارمندان کافی نیست

 به گفته کامران ندری، کارشناس اقتصادی و استاد دانشگاه امام صادق )ع(، دولت ها هر 
سال حقوق کارمندان را کمتر از نرخ تورم افزایش می دهند که با تداوم این روند، قدرت خرید 
افراد به طور پیاپی کاهش پیدا می کند و بخش بزرگی از جمعیت زیر خط فقر قرار می گیرد.

گرانی اجاره املاک تجاری بیداد می کند    

* مهدی آبادی

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( رکود در بخش »اداری« و »تجاری«، حتی از رکود در بخش »مسکونی« 
هم شدیدتر است.  در همین شهر بیرجند، سال هاست در انتظار احداث یک پاساژ برای خرید هستیم که هنوز  
محقق نشده است. از دیگر سو، با توجه به اوج گیری قیمت دلار و طلا در سال های اخیر به سطوح بی سابقه، 
واردات نیز از صرفه افتاده و حالا مغازه های تجاری با کمبود مشتری مواجه شده اند. در واقع ما با دو پدیده مواجه 
شدیم. از یک طرف مالکانی هستند که در پی عدم ثبات در اقتصاد و افزایش قیمت، حاضر نیستند، واحدهای 
تجاری خود را به راحتی از دست بدهند و از طرف دیگر ساخت و سازها در سال های به سمت واحدهای 
تجاری حرکت نکرده است. به این ترتیب، ظاهراً بازار کسب و کار در حال دریافت یک سیگنال تازه است: مغازه 
داری دیگر شغل مناسبی نیست. به عنوان یک شهروند بیرجندی هر روز از گرانی کالاها گلایه دارم و در نقطه 
مقابل یک کاسب بیرجندی شرایط کسب و کار را هم به دلیل کمبود املاک تجاری و به تبع آن گرانی اجاره 
ها بحرانی می داند از طرفی هم انگار که دولت و دستگاه های نظارتی برای سلب مسئولیت خود در جهت 
تنظیم قیمت ها از مبدا تولید کالاها راهی جز فشار به قشر کاسب و سخت گیری های بیش از اندازه نمی 
بینند. در این مجال ما نیز قصد باز کردن این موضوع را نداریم اما از مسئولان شهر انتظار می رود همانطور که 
انتظار دارند جور تمام مشکلات دولت را کسبه بکشند خودشان هم در حمایت از این قشر قدمی بردارند کمبود 
املاک تجاری و به دنبال آن اجاره های نجومی مقوله ای است که این روزها به شدت کسبه را دچار مشکل 
کرده است. بسیاری از افرادی که می خواهند کسب و کار جدیدی راه بیاندازند، مدت ها دنبال پیدا کردن مکانی 
برای شغل خود هستند که با در بسته مواجه می شوند. یا ملک در منطقه مناسبی واقع نشده و یا آنقدر اجاره 
ها بالاست که برای انها نمی صرفد، آن واحد را اجاره کنند. کمبود ساخت و سازهای تجاری خود نیز مزیت 
علت شده که اجاره واحدهای تجاری با افزایش نجومی مواجه شود. بسیاری از کارشناسان پیشنهاد می کنند 
برای مدیریت اجاره در املاک تجاری و به دنبال آن کم شدن هزینه های کسبه و به تبع آن دست باز تر برای 
همراهی با مردم در عرضه کالاها با تخفیف بیشتر متولیان شهر بیرجند به ادارات و مجموعه هایی که در معابر 
اصلی شهر املاکی داشته و می توانند حاشیه خیابان ها را از طریق تجاری سازی به املاک قابل بهره برداری 
برای کسبه تبدیل نمایند دستور دهند این اقدام انجام شود و به این واسطه هم جلوه بصری بهتری برای شهر و 
زنده بودن آن ایجاد کنند و هم با عرضه بیشتر املاک تجاری در نقاط پر رفت و آمد قیمت اجاره ها را در شهر 
می شکند و اجازه  نفس کشیدن به اصناف هم داده خواهد شد. در دیگر سو  به نظر می رسد مالکان نیز باید 
شرایط را درک کرده و اجاره کمتری را از مستاجران خود دریافت کنند که این مورد به علت افزایش تورم در 
عمل با اقبال زیادی مواجه نمی شود و فقط می توانیم از مدیریت شهری درخواست کنیم که با ارائه راهکارهایی 
مانند آنچه گفته شد، شرایط را برای این عزیزان تسهیل کنند. امیدوارم متولیان امر به این موضوع ورود کرده  و 

باری از دوش کسبه همیشه در صحنه بردارد. ان شاءا...
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق 09155665782  اعلام یا ارسال بفرمایید(

پیش بینی جهانی از روند
 کاهشی تورم در ایران

 صندوق بین المللی پول در گزارش اخیر خود اعلام کرده که 
رشد تولید ناخالص داخلی ایران در سال جاری 3/7 درصد برآورد 
می شود که نسبت به رشد 5 درصدی در سال گذشته، کاهش 
یافته است همچنین این صندوق پیش بینی کرده که تورم در 
ایران در سال 1404 به 29/5 درصد برسد. صندوق بین المللی 
پول )IMF( در جدیدترین گزارش خود، چشم انداز اقتصادی 
ایران را بررسی کرده و پیش بینی های خود در مورد تورم و نرخ 
رشد اقتصادی را نسبت به گزارش قبلی بهبود داد. بر اساس این 
اطلاعیه، رشد اقتصادی ایران در سال جاری به 3.7 درصد خواهد 
رسید. همچنین پیش بینی شده است که نرخ تورم ایران در سال 
1403 به رقم 31/7 درصد کاهش یابد که 5/8 واحد درصد 
پایین تر از برآورد ماه آوریل است . طبق پیش بینی ها، افزایش 
درصد   31/7 حدود  سال 1403  در  قیمت ها  عمومی  سطح 
خواهد بود که نسبت به تورم 40 درصدی سال گذشته کاهش 
قابل توجهی محسوب می شود. صندوق بین المللی پول همچنین 
پیش بینی کرده است که تورم در ایران در سال 1404 به 29/5 
درصد برسد. با توجه به این پیش بینی، هدف فعلی دولت برای 

کاهش تورم به زیر 30 درصد در دسترس به نظر می رسد. 

هشدار پلیس درباره اجاره کارت 
 بانکی به اتباع غیرمجاز

یک مقام انتظامی با هشدار نسبت به اجاره مسکن و کارت بانکی 
به اتباع غیرمجاز تاکید کرد که این کار ممنوع است. سرهنگ 
علی قاسم پور با اشاره به اتباع غیرمجاز گفت: یکی دیگر از 
اقدامات پلیس پیشگیری در راستای برقراری امنیت، جمع آوری 
اتباع غیرمجاز است. این افراد از تمام امکانات شهروندی مانند 
مترو و اتوبوس، بیمارستان و مدرسه و آب و برق و غیره همانند 
یک ایرانی استفاده می کنند که این مسئله باعث شلوغی مراکز 
مختلف و کم بهره مندی مردم از خدمات می شود. وی افزود: 
با توجه به تحریم هایی که کشور ما دارد و مشکلات اقتصادی 
که با آنها مواجه هستیم؛ این منابع باید در اختیار مردم قرار گیرد 
و نباید به اتباع غیرمجاز این امتیازات را بدهیم. رئیس پلیس 
پیشگیری درباره اتباع مجاز ادامه داد: البته افرادی که به صورت 
قانونی وارد کشور ما شده و در حال زندگی و تحصیل هستند 
میهمان ما هستند و زندگی این افراد در کشور و شهر ما هیچ 
ایرادی ندارد اما ما قطعا با اتباعی که به صورت غیرقانونی وارد 
کشور شده اند؛ برخورد می کنیم. قاسم پور گفت: ما در حال جمع 
آوری اتباع غیرمجاز و تحویل به مراکز مربوطه برای بازگردن 
به کشور خودشان هستیم و این اقدامات ادامه دار است. وی 
خطاب به افرادی که با این اتباع غیرمجاز همکاری می کنند؛ 
تذکر داد: متاسفانه شاهد هستیم تعدادی از شهروندان تهرانی، در 
ازای دریافت پول، برای این اتباع غیرمجاز کارت بانکی، مسکن 
و خودرو کرایه می کنند که به این افراد هشدار می دهیم این 

اقدامات ممنوع است.

صدور  بخشنامه  بکارگیری   معلمان  حق التدریس جا مانده
 

سخنگوی کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس شورای اسلامی از صدور بخشنامه بکارگیری 
معلمان  حق التدریس جامانده برای برخی استان ها خبر داد.احسان عظیمی راد از صدور بخشنامه بکارگیری 
معلمان  حق التدریس جامانده برای برخی استان ها خبر داد. عظیمی راد در این باره طی پیامی در فضای 
مجازی تاکید کرد: با توجه به پیگیری های تلفنی از فرهادی معاون وزیر آموزش وپرورش، بخشنامه بکارگیری 
معلمان  حق التدریس کددار جامانده برای برخی استان ها صادر و به تدریج برای بقیه استان ها صادر می شود.
 وی افزود: مدیران کل استان هایی که هنوز اقدام برای ارسال لیست معلمان عزیز نکرده اند،تعجیل نمایند.
وی همچنین با اشاره به حضور کاظمی وزیرآموزش و پرورش در کمیسیون آموزش مجلس تاکید کرد 
که در این جلسه درخصوص  بودجه، تعیین تکلیف وضعیت معلمان مختلف،سن دانشگاه فرهنگیان 
و تاثیر قطعی  معدل در کنکور با وزیر گفتگو شد و وزیر برای بررسی هرچه سریعتر این مسائل در 

وزارتخانه قول داد.

سرمقاله

درحالی حدود 70 درصد درآمد کارگران صرف اجاره 
بها می شود که تا کنون هیچ کدام از وعده های 
مسئولان برای حل مشکل کارگران محقق نشده 
است و همچنان آنان خانه به دوش منتظر وعده 

مسئولان برای حل مشکل مسکن هستند.
مشخص  راحتی  به  کارگران  زندگی  به   نگاهی 
می کند که دغدغه اصلی کارگران بحث مسکن 
و معیشت است. در سال های اخیر تورم در قیمت 

اجاره بها به قدری زیاد بوده است که تقریباً 70 
درصد دستمزد کارگران صرف اجاره بها می شود. 
اواسط تیر ماه سال جاری بود که حامد ویس کرمی، 
13همت  حدود  گفت:  کار  وزارت  تعاون  معاون 
خط اعتباری ویژه تعاونی ها در بانک توسعه   تعاون 
اختصاص یافت که 8 همت مربوط به پرداختی های 
امسال بوده و 2 همت آن مربوط  به توسعه مسکن 

کارگری است.
 همچنین در خرداد ماه سال جاری بود که خبر 
“ساخت مسکن برای کارگران در دستور کار جدی 
وزارت کار” تیتر بسیاری از رسانه ها شد و جزئیات 

این خبر به اظهارات معاون وزیرکار باز می گشت.
وزارت  تعاون  امور  معاون   ، کرمی  ویس  حامد 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیان کرد: برای اولین 
تعاونی های  و  کشور  تعاون  تاریخ  طول  در  بار 
مسکن، موضوع مسکن کارگری به طور جدی 
در دستور کار قرار می گیرد و به همین منظور 
تفاهم نامه ای با بانک توسعه تعاون منعقد شده که 

20هزار میلیارد ریال منابع و تسهیلات در کنار 
تسهیلاتی که برای نهضت ملی مسکن درنظر 

گرفته شده، پرداخت شود.
ساخت از  کار  وزیر  معاون  چکشیان،   محمدرضا 
60 هزار واحد مسکن کارگری خبر داده و گفته 
بود: تلاش وزارت کار این است که در چند ماه 
آینده بسته های اختصاصی و رویکرد جدیدی در 
مسکن کارگری پیش بینی شود که این رویکردها در 

ماه های آینده اعلام خواهد شد. به گزاش تسنیم؛ با 
تمام این وعده و وعیده ها اما خبری از هیچ بسته و 
امتیازی برای مسکن کارگران نبود و این بار هم کام 

کارگران تنها با وعده مسکن شیرین شد.

مسکن ارزان قیمت حق مسلم 
هر کارگر است

است:افزایش  معتقد  کارگری  فعال  ناصرچمنی, 
حقوق کارگران، یکی از محورهای مهم در پیوند 
با مسکن کارگری محسوب می شود که متأسفانه 
هیچ تصمیم رضایت بخشی در خصوص واریزی 
ها اتخاذ نشده است. وی ادامه داد: یک کارگر با 
مبلغ حدود 15 میلیون تومان، به سختی می تواند 
تا آخر ماه مخارج زندگی خود را تامین کند و شکم 
همسر و اولادش را سیر نگه دارد. مبلغ دیگری 
برای تامین مسکن مدنظر برای این کارگر عزیز 
و زحمتکش باقی نمی ماند و مطمئن باشید که 

دولتمردان بدقول و بی تفاوت ما نیز از این مسئله 
به خوبی مطلع هستند.

 چمنی گفت: وام های موجود با بهره های عجیب 
نیز نمی تواند دردی از قشر کارگر دوا کند و مشکل 
مسکن آنان را برطرف سازد. دولت باید بر اساس 
یاری  به  اساسی  قانون  در  شده  تعریف  وظایف 
کارگران آمده و مشکلات شان را به صورت اساسی 
و ملموس حل کند. مسکن های ارزان قیمت و 
بدون بهره بانکی، حق مسلم هر کارگر است و 

نمی توان این حقیقت آشکار را انکار کرد.
به گزارش تسنیم؛ سال گذشته با دستور وزیر کار 
وقت، قرارگاه مسکن کارگری با هدف رفع دغدغه 
تامین مسکن کارگران تشکیل شد و دبیرخانه آن 
موظف شد سناریوهای مختلف در خصوص ساخت 
مسکن کارگری را بررسی کند.تا پایان سال گذشته 
بیش از 293تعاونی مسکن جهش کارگری در 25 
استان کشور با ظرفیت احداث بیش از 75هزار واحد 
مسکونی تشکیل شد.در ماه های ابتدایی سال نیز 
خط اعتباری 8000 میلیارد تومانی به منظور حمایت 
ارتقای سهم  تعاونی های کشور و  از  و پشتیبانی 
بخش تعاون به 25 درصد اختصاص یافت که از این 
مقدار مبلغ 2000میلیارد تومان با هدف حمایت از 
احداث مسکن کارگران در قالب شرکت های تعاونی 

مسکن در سراسر کشور در نظر گرفته شده است.
بررسی مختصر آمارها نشان می دهد که نیمی 
می  صرف  بها  اجاره  برای  کارگران  درآمد  از 
باقی نمی ماند که صرف  شود و عملًا چیزی 
دیگر جنبه های زندگی گردد. به همین دلیل 
از زمانی که قیمت مسکن و اجاره ی آن دچار 
اقشار  از  بسیاری  زندگی  کیفیت  شد،  جهش 
جامعه، به خصوص طبقه کارگر افت پیدا کرد. 
 راهکارهایی که دولت برای بهبود شرایط در نظر 
می گیرد، اصلًا راهگشا نیست. مثلا وام خرید 
مسکن با اقساط بسیار سنگین و نرخ سود بالا، 
نیست. مناسب  کارگران  برای  وجه  هیچ  به 

رشد  تورم  اندازه  به  نیز  کارگران  درآمد   حتی 
ماه  آذر  که  مزد  ترمیم  تقاضای  و  کند  نمی 
سال گذشته توسط نمایندگان کارگری به شورا 
ارسال شده بود نیز، راهی از پیش نبرد و بدون 

بررسی باقی ماند.

کارگران خانه به دوش منتظر  وعده مسئولان
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 شستشوی تمام اتومات و گرمخانه اتومات در شرق کشور
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تخت تخت

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه 
شرکت صنایع کاشی و سرامیک نیلوفر  )سهامی خاص(

  بدینوسیله از سهامداران شرکت صنایع کاشی و سرامیک نیلوفر )سهامی خاص( با شماره ثبت 
240 و شناسه ملی 10360011011 دعوت می گردد در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه 

شرکت که ساعت 9 صبح جمعه 1403/8/25 در محل کارخانه واقع در شهرک صنعتی بیرجند 
تشکیل می شود، شرکت فرمایند. 

دستور جلسه:
1-گزارش هیئت مدیره و مدیر عامل  2- گزارش بازرس و حسابرس قانونی

3- بررسی صورت های مالی منتهی به 1402/12/29
4- انتخاب بازرسین اصلی و علی البدل هیئت مدیره برای مدت یک سال

5- تعیین روزنامه کثیرالانتشار برای درج آگهی های شرکت 6- تعیین خط مشی آتی شرکت
7- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی باشد.
هیئت مدیره  شرکت صنایع کاشی و سرامیک نیلوفر

ایزوگام 
خیابان  ارتش، تقاطع صیاد  شیرازی و پاسداران، 

جنب درب پادگان 04 )لشکر 30 ثامن (

0915  160  5216

09151606528

10 سال 
ضمانت 

و بیمه ایران

سلیمانی
3-32440001قالیشویی صنعتـــی پاتریس   پیشرو در ارائه خدمات نوین در صنعت قالیشویی استانتمام اتوماتیک

طبخ غذاهای اصیل ایرانی با برنج ۱۰۰% ایرانی و گوشت تازه گوسفندی
 آدرس: بین رجایی ۱۲و ۱۴      ۰۵۶۳۲۳۱۶۷۱۳ /  ۰۹۱۵۵۶۰۴۹۹۸

از ساعت ۱۰صبح الی ۲۳رستـوران کـریـم خـان

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:  

ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد

  و عواید آن صرف بیماران سرطانی  صعب العلاج می شود.
ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی        32227177 -  09031618482

خودروهای چینی از بازار ایران می  رود؟
بازار خودروی ایران در سال های اخیر، شاهد تحولات 
تغییر  قیمت،  شدید  نوسانات  است.  بوده  چشمگیری 
سلیقه مشتریان، تحریم ها و سیاست های متغیر دولت، 
همگی بر این بازار تأثیر گذاشته  است. اسد کرمی، رئیس 
اتحادیه نمایشگاه داران در این باره توضیح می دهد: قیمت 
بسیاری از خودروها با میزان کیفیت آنها همخوانی ندارد؛ 
بازار وجود  در  نیز  موارد؛ خودروهایی  تمام  در  نه  البته 
دارد که بین قیمت و کیفیت آنها همخوانی وجود دارد. 
قیمت گذاری خودروهای وارداتی برعهده سازمان حمایت 
از مصرف کنندگان و شورای رقابت است، اما در نهایت 
قیمت خودرو در بازار به اندازه زیادی به سیاست های 
دولت بستگی دارد. درحال حاضر خیلی از خودروها در بازار 
زیر قیمت مصوب به فروش می رسد؛ مثلا قیمت مصوب 
خودروی جتا 2 میلیارد و 700 میلیون تومان است، اما در 
بازار حدود 300 تا 400میلیون تومان زیر قیمت به فروش 
می رسد، وضع انواع وانت های پیکاپ مونتاژ چینی نیز به 

همین ترتیب است. خیلی از قیمت ها در بازار، پایین تر از 
قیمت شرکت هاست.

خودروهای  در  کیفیت  و  قیمت  ناهمخوانی  مسئله 
پژو  خودروی  قیمت  مثلا  دارد؛  وجود  نیز  داخل  تولید 
207یک میلیارد تومان است؛ این در حالی است که این 
خودرو آپشن های چندان زیادی ندارد. همچنین امکانات 
خاصی برای تحمل طی کردن راه های طولانی برای 
سرنشینانش ندارد؛ بنابراین باید گفت که قیمت یک 
میلیارد تومان برای این خودرو زیاد است و هیچ همخوانی  
با امکانات آن ندارد. در واقع اکثر خودروهای تولید داخل، 

قیمتی بالاتر از میزان کیفیت شان دارد.
وضعیت بازار خودرو

مدتی  است که وضعیت واردات خودرو بهبود نسبی پیدا 
کرده و همچنان روند خوبی را طی می کند. همچنین از 
طرف دیگر حواله های خودروی جانبازان و دانشجویان 
در بازار خرید و فروش می شود )مجلس شورای اسلامی 

در سال 1401 طرحی را تصویب کرد که به موجب آن 
جانبازان جنگ تحمیلی می توانند از تسهیلات خودرو 
بهره مند شوند(. این دو مسئله تا حدودی وضعیت راکد 
بازار خودرو را تحت تأثیر قرار داده است. رئیس هیأت مدیره 
نمایشگاه داران و فروشندگان خودروی تهران  اتحادیه 
درباره وضعیت بازار خودرو می گوید: نمی توانیم بگوییم 
که بازار از حالت رکود خارج شده است. بازار خودروهای 
وارداتی نیز در چند ماه اخیر دچار ریزش شده، دلیل این 
با  به روز و مدل های متنوع  ریزش واردات خودروهای 
امکانات و آپشن های جدید آنهاست. همین مسئله باعث 
شده تا خودروهایی که قبل از خودروهای جدید وارد کشور 
شده بود، به نوعی از رده خارج و با اقبال خیلی کمتری 
نسبت به خریداران روبه رو شود؛ البته از نظر کارشناسان 
این یک اتفاق خوب در بازار خودرو به حساب می آید. البته 
در بازار خودروهای تولید داخل نیز دچار رکود هستیم 
و دلیل آن هم صدور حواله های شرکتی و همچنین 

قیمت گذاری  دستوری است.
سال هاست که خودروهای چینی در بازار ایران جولان 
می دهد؛ چرا که دیگر خودروها محدودیت واردات داشته 
بر  واردات خودروهای جدید  تأثیر  درباره  کرمی   است. 
خودروهای وارداتی چینی می گوید: باز شدن بازار روی 
خودروهای متنوع می تواند به سیطره خودروهای چینی 
بر بازار ایران پایان دهد؛ مثلا اگر کسی قصد خرید یک 
یا 5 میلیارد تومان را داشته  با قیمت حدود 4  خودرو 
باشد، می تواند با همین حدود قیمتی فولکس واگن یا 
آئودی های جدید وارداتی را خریداری کند. باید بگویم 
این خودروها به مراتب کیفیت بهتری نسبت به خودروهای 
چینی دارد. با توجه به اینکه مردم ایران اقبال خوبی نسبت 
به خودروهای لوکس دارند، با رونق واردات خودروهای 
ساخت کشورهای اروپایی، خودروهای چینی جایگاه خود 

را در بازار ایران از دست خواهد داد.
رکود در بازار

بارها اتفاق افتاده که با صحبت یک وزیر یا یک مسئول، 
با کمی بالا رفتن قیمت ارز، قیمت خودرو دچار نوسان 
شده است. اسد کرمی توضیح می دهد: این اتفاقات بر 
میزان فروش در بازار خودرو تأثیر مستقیم دارند و اقبال 
مردم برای خرید خودرو را کم می کنند. از زمان همه گیری 
کرونا بازار خودرو دوران رکود را آغاز کرد و بعد از شهادت 
آیت ا... رئیسی، همچنین آغاز تنش های سیاسی بین ایران 

و اسرائیل به اوج رسید.
خودرو  قیمت  نداده اند  اجازه  مسئول  نهادهای  هنوز 
اتحادیه  رئیس  شود.  یکسان  آزاد  بازار  و  کارخانه  در 
نمایشگاه داران در این باره می گوید: اگر تولیدات شرکت ها 
مستقیم وارد بازار می شد و به صورت قرعه کشی و ثبت نام 
محدود فروخته نمی شد، قیمت بازار با نرخ کارخانه تقریبا 
یکسان می شد. این مسئله باعث شده تا خودرو از کالایی 

مصرفی به کالایی سرمایه ای تبدیل شود.
اثر ابلاغ قانون آزادسازی واردات بر بازار خودرو

این روزها بسیاری از فعالان بازار از تأثیر قانون آزادسازی 
واردات بر قیمت ها سخن می گویند. اسد کرمی در این باره 
توضیح می دهد: اگر این قانون اجرایی شود می تواند تأثیر 
بسیار خوبی بر کاهش قیمت خودرو در بازار داشته باشد. 
خودرو در بازار ایران، یک قیمت مصوب دارد و یک قیمت 
بازار. با اجرای این قانون، قیمت بازار با قیمت مصوب 
یکسان می شود یا حتی پایین تر نیز خواهد آمد؛ بنابراین 
خودروی وارداتی که قیمت خرید، قیمت فوب خلیج فارس 
و هزینه های مشخصی دارد و حدود 10تا 15 درصد برای 
فروشنده سود دارد، امکان ندارد قیمتش در بازار کمتر از 
این قیمت های اصلی دربیاید. سخنگوی دولت در روز 27 
تیر 1403 اعلام کرد واردات خودروی دست دوم به شرط 
اینکه خودرو تولید سال 2019 تا 2021 باشد، برای همه 
ایرانیان آزاد است. بر اساس این قانون، هر شخص حقیقی 
با کد ملی، به منظور استفاده شخصی و مشروط می توانند 

نسبت به واردات خودرو اقدام کنند.
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جریمه 1/5 میلیارد ریالی قاچاقچیان در خراسان جنوبی

تعزیرات حکومتی خراسان جنوبی بعد از رسیدگی به دو پرونده قاچاق سوخت و پوشاک دست دوم آنها را به پرداخت جریمه ای حدود 1/5 میلیارد 
 ریال محکوم کرد. آن طور که علی محدثی نژاد، مدیرکل تعزیرات حکومتی خراسان جنوبی گفت: پرونده قاچاق 101 کیلو گرم پوشاک دست دوم 

به ارزش 259 میلیون و 721 هزار ریال در شعبه چهارم بدوی و ویژه رسیدگی به قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی بیرجند رسیدگی شد.
 * وقتی میدونید اعتیاد عامل خیلی از
  مشکلات جامعه است چرا اقدام درستی
  برای ترک اعتیاد انجام نمیگیره بچه های 
 راهنمایی راحت سیگار مصرف میکنن 
 کسی نیست که نظارت داشته باشه توی 
پارکها ببینید چه خبره فقط حرف میزنند.

 * سلام. از گروه های جهادی تقاضا داریم 
 تشریف بیارن شهرک امام علی )ع(ارتش
  شاید بتونین کمکی کنید چون مسئولان
  که به فکر این منطقه نیستند. هرچند در
  آینده یکی از مناطق بکر شهر خواهد شد
  اما خدمات رسانی به عمر ما کفاف نمیده

 *به آقایان بر نخوره کارهای بزرگ یکی
مثل آقای زینلی میخواد.کارهای بزرگ 
مغزهای بزرگ میخواد وجگر. بچه بازی 
 نیست قدرت های ذهنی بزرگ. خدا درون

 هر کسی این ذهنیت رو نمیده

* لطفا مسئولین محترم یک گزارش 
 مقایسه ای از وضعیت استان ما در مقابل 
 سایر استان ها ارائه نمایند. هر روز در 
 روزنامه تان خبرهای خوب بودجه های 
 چند میلیاردی را می زنید ببنیم وضع ما
 در مقابل استان های همطراز چطوریه.

فکری یه  لطفا  بیرجند  شهرداری   * 
  بحال حاشیه بلوار شهدای عبادی نرسیده 
 به پمپ بنزین معصومیه بکنه واقعا ورودی
  شهر مرکز استان باید به این شکل باشه. 
 اکثر کارگاه ضایعات و کاشی سرامیک
 که اومدن تا وسط جاده و بسیار مناظر 
نامناسب برای این ورودی اصلی شهر 
ایجاد کردن. آدم از اونجا رد میشه غصه 

می خوره از این وضعیت 

با  روز  و  شب  ساله  جوون 30  *من 
همسرم کار میکنیم قسط بانک میدیم و 
 کرایه خونه و ....... هر شب با فکر و خیال
  خونه که میخواد چکار بشه واقعا هر
 کسی که توی دیر تحویل دادن خونه ها
  نقش داره و باعث و بانی افزایش وام و
بده جوابشو  خدا  هست   واریزیها 
 توی همین دنیا. واقعا بریدیم باعث و 
بانی تورم مسئولین بی کفایت هستند 

نه مردم بدبخت.

*ایران اسلامی سالیان است هم برای 
برای  امنیت همه جانبه کشور و هم 
اقتدار نظامی در پرتو آموزه های دینی 
شبانه روزی تفکر و کار می کند. پس 
در حال حاضر آمادگی دفاع از خود را 
تمام  قد دارد و رژیم صهیونیستی را از 
خانه عنکبوت هم سست تر و ناپایدارتر 

به حساب می آورد.

*باتوجه به حجم روز افزون سیگاری 
های جامعه چرا دانشگاه علوم پزشکی 
دست به اقدامات فرهنگی نمی زند مگر 
شعار پیشگیری بهتر از درمان یادشان 
رفته. مثل یک ویروس جامعه رو دارد 
و  سلامت  متولیان  کند  می  درگیر 

فرهنگی جامعه به هوش و به گوش.

 *سلام آوای عزیز. من که از بس پیام 
 میدم و شما خادمین بی توقع چاپ می
 کنید و مخاطبان بی درد جواب نمیدهند 
خجالت میکشم. آنقدر از همسان سازی 
نوشتند و  گفتند  ها  بازنشسته   حقوق 
 که حیران ماندیم حال که موقع سر خرمن
  رسیده زحمت کشیدند حقوقم صد و
 نود هزار تومان همسان سازی اضافه کردند 
ممنونم از اینهمه زحمت واقعا دلسوزان 
 پس ازچند سال ما را شرمنده کردند این 
 یعنی مهارت ،عدالت، سرعت، کاربلدی،
رفتم بر طبیب که علاج دلم کند آهی 

کشید و گفت که درد تو بی دواست

*شرکت اتوبوسرانی بیرجند،دانشجویان 
آدم  را  نور  پیام  و  کاشانی  سپیده 
 حساب نمیکنه، پنج سرویس از جلوی
  دانشگاه ردمیشه یکی توقف نمیکنه
  حتی زمانی که خالی هستن،مسئولین
 مربوطه اگر احساس مسئولیت میکنید 

محض رضای خدا پیگیر بشین.

فرهنگی  میراث  متأسفانه  سلام.  *با 
شاهیک،  قنات  شناساندن  در  قائنات 
قلعه کوه و مسجد جامع قاین کم کاری 

کرده است.

  *درپاسخ دوست عزیزی که رابطه میان 
افزایش قیمت لبنیات و ارز را بی مورد 
 می دانند می رساند کارخانجات و ابزار
 تولید شیر،نهاده های دامی و واکسیناسیون 
و داروهای احشام، ظروف بسته بندی 
شیر و خودروهای حمل آن و... مستقیم 
یا غیرمستقیم از خارج تامین می شود 
به  تر  گران  ارز  قیمت  افزایش  با  که 
دست می آیند. درکنار آن ها افزایش 

حقوق پرسنل را هم در نظر بگیرید.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09155665782

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

طمع کاران داخلی 
بدتر از تحریم کنندگان

 یکی از معضلات امروز که باید مورد توجه 
باشد، توجه به زندگی مردم در مباحث 
 اقتصادی است، دشمن تلاش می کند 
 در این عرصه ها ما را زمین گیر کند که 
 کشور نتواند در زمینه تولید و اشتغال حرکتی

 ارزنده و ارزشمند انجام دهد. با توجه 
به تلاش دشمنان، استعمار و استکبار 
 در زمین کردن اقتصاد کشورمان، ولی

  با عنایات ویژه خداوند و استقامت و پایداری 
مردم، این تلاش های دشمنان بی اثر 
بوده و کشور در حال حرکت در مسیر 
پیشرفت است. اما بپذیریم که همه چیز 
در دست دشمن نیست. همه مشکلات 
کشور تحریم نیست، بلکه سوء مدیریت، 
خودخواهی، طمع ورزی ها و ... باعث 
می شود که در جامعه لنگ بزنیم. وقتی 
یک عده پیدا می شوند که دلال گونه 
 به افزایش قیمت کالا مبادرت می ورزند

  دیگر چه کار به دشمن داریم؟ در همه 
 بازارها اینگونه افراد پیدا می شوند. هرچند

خداجو  عزیز  بازاریان  اکثر  مطمئنم   
 روزی حلال خور می باشند اما هستند

 افرادی که سوءاستفاده می کنند و طمع 
سود بیشتر را دارند که باید با آنها مقابله 
کرد. اگر طمع ورزی ها و خودخواهی 
ها را کنار بگذاریم، فشارها نیز کاهش 
 پیدا می کند. بازار از ثبات نسبی برخوردار 
 است، ولی باید نظارت ها برای جلوگیری
  از سوء استفاده کنندگان از بحث افزایش

 قیمت ها افزایش پیدا کند. نظارت بر بازار 
 مهم است و باید دست عده ای سودجو 
و بی انصاف که حساب آنها از بازاریان 
منصف جدا بوده، را از سر مردم و بازار 

کوتاه کرد.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

هموار سازی 6 هزار 
کیلومتر ایل راه  استان

مدیرکل امور عشایری خراسان جنوبی 
گفت: این استان دارای 8 هزار و 300 
کیلومتر ایل راه است که از ابتدای سال 
6 هزار کیلومتر آن مرمت و تیغ زنی شد. 
ابراهیمی، در گفت وگو با فارس اظهار 
کرد: اکنون ایل راه های ثبتی استان 8 
هزار و 300 کیلومتر است که در این 
آمار راه های عشایری طبس هنوز ثبت 
نشده است. وی با اشاره به سرشماری 
اولیه ایل های کشور گفت: این آمار هنوز 
به تأیید نهایی مرکز آمار ایران نرسیده 
تأیید نهایی می توان میزان  از  و پس 
کل ایل راه های خراسان جنوبی را با 
اعلام کرد. آن  به  افزوده شدن طبس 

راه های  ایل  این که  به  اذعان  با  وی 
خراسان جنوبی از زیرساخت مناسبی 
دو  سال  در  افزود:  نیست،  برخوردار 
نوبت فقط مرمت و تیغ زنی ایل راه ها 
را داریم که خود امور عشایری هم از 
این موضوع رضایت ندارد. مدیرکل امور 
عشایری با اشاره به این که ایل راه دیگر 
از همان نام آن مشخص است یعنی 
راهی که نه شوسه، نه آسفالت و نه راه 
ایل  ادامه داد: هرچند  روستایی است، 
راه ها درگذشته فقط مالرو بوده اما اکنون 
چهارچرخ های سبک هم می تواند در 
این مسیرها تردد کند. به گفته ابراهیمی، 
همه سعی و تلاش بر این است که 
عشایر غیور خراسان جنوبی با کمترین 
دغدغه ها مواجه باشند اما محدودیت ها 
اجازه  این  منابع  محدودیت  ویژه  به 
با  وی  نمی دهد.  عشایری  امور  به  را 
تأکید مجدد بر این که خودمان هم از 
عملکردمان در حوزه رفع دغدغه های 
عشایر رضایت نداریم، تصریح کرد: با 
این که خراسان جنوبی 8 هزار و 300 
اما تاکنون فقط  کیلومتر ایل راه دارد 
دستگاه لودر در کل استان داشتیم که 
با خرید 4 دستگاه لودر دیگر تعداد آن  
افزایش یافت. مدیرکل  به 6 دستگاه 
دو  اکنون  کرد:  اضافه  عشایری  امور 
شهرستان استان یک دستگاه لودر دارد 
که به طور حتم اگر سیلی رخ دهد همانند 
سیل های بهاری امسال می تواند در 
را  راه های عشایری  ایل  وقت  اسرع 
این  از  قبل  تا  هرچند  کرد  بازگشایی 
 هم اجازه ندادیم که اگر سیل رخ داده
  راهی به روی عشایر بسته بماند. ابراهیمی

 یادآور شد: از ابتدای سال جاری 6 هزار 
کیلومتر ایل راه عشایر در استان مرمت 
شده است البته این مرمت ها به صورت 

مستمر در طول سال ادامه دارد. 

خبر خوب

فرش دستباف به عنوان صنایع دستی ایرانی 
رکود  اما  است  دنیا  در  معروف  و  مشهور 
سنگین بازار و انبار شدن این تحفه گران بها 
بر روی دست بافندگان و تجار، فعالان این 
هنر و صنعت را دچار چالش های فراوانی 

کرده است.
به گزارش ایرنا، تا به جا، سر جلو، سر اول 
و ... نوای دلنشین هنرمندانی بود که روزی 
از سر عشق گره بر تار و پود فرش دستباف 
می زدند.اما سال هاست که دیگر این نوا در 
کارگاه های قالی بافی خانگی نمی پیچد و 
نه از معامله گران سرشناسی که پیش پیش 
فرش را سر دار می خریدند در روستاها خبری 
است.یک دهه ای است که کم کم دارهای 
قالی به پایین کشیده شده و فقط عده ای از 
روی ناچاری گره بر فرش های لچک ترنج، 

ریزه ماهی، خشتی و نائین می زنند.
آن طور که کهنه کاران این عرصه می گویند: 
زمانی  که  استان  هنر  این  پودهای  و  تار 
شغل اول هنرمندان این سرزمین و دومین 
محصول صادراتی کشور بعد از نفت بود؛ 
اکنون خوب به هم گره نمی خورد و رج های 
فروش و صادرات آن بالا نمی رود و متوقف 
به  از روستاها  است.به هر گوشه ای  مانده 
ویژه بخش های مود و قهستان که فرش آن 
منطقه دارای برند بین المللی است، سر بزنی 
دیگر نه از کارگاه هایی که چند نفر پشت 
دارها نشسته باشند خبری است و نه از شور 

و حالی که بافندگان در گذشته داشتند.
خاک  بافی  قالی  کارگاه های  در  دارها 
می خورد یا در کوچه ها همانند تکه های آهن 
پاره در گوشه ای افتاده که به گفته آن هایی 
که دست در این هنر داشته اند و آن را از 
پیشینیان خود به یادگار دارند بر این عقیده 
اند که اینها نشانه های رکود عمیق فرش 

این خطه است.
اگر شرایط به همین روال پیش رود در 2 یا 
سه سال آینده بساط اندک کارگاه های فعال 
این هنر هم برچیده خواهد شد و آوازه این 
هنر بی بدیل را باید در کتاب ها جست وجو 
کرد.اما اگر بخواهیم بهتر بدانیم که وضعیت 
اکنون  جنوبی  خراسان  ساله   600 هنر 
چگونه است باید سری به سرای گلشنی 
بیرجند بزنی که زمانی یکی از نقاط فعال 
بازار بیرجند در زمینه خرید و فروش فرش 

دستباف و ملزومات آن بود.
آنجایی که زمانی تجار داخلی و خارجی در 
آن برو و بیایی داشتند و حتی فروشندگان 
نخ و پشم فرصت پاسخ به بافندگان فرش را 
نداشتند، طوری که برای آن ها زمان تعیین 
به  و چه ساعتی  روزی  که چه  می کردند 
مغازه بیایند و سفارش خود را تحویل بگیرند.

اما اکنون وضعیت در کانون خرید و فروش 
فرش دستباف بیرجند به حدی راکد است 
که  گلشنی  سرای  مغازه  دهنه  از 24  که 
بیش از نیم قرن از ایجاد آن می گذرد فقط 
یکی و 2 تا مغازه فعال است که آن هم 
به گفته خودشان چندان فروشی ندارد و از 
روی اجبار و به دلیل این که شغل پدرانشان 
بوده، در این کار مانده اند. فرش های دستباف 
خراسان جنوبی از مشهورترین فرش های 
آن  تاریخچه  که  می رود  شمار  به  ایران 
به دوران حکومت شاهرخ میرزا در هرات 
برمی گردد و حدود 700 سال پیش در این 

منطقه بافته می شد.
قالی این دیار در دهه 70 تا 80 آوازه جهانی 
داشت و در این برهه زمانی سالانه بیش 
در  دستباف  فرش  مربع  متر  هزار  از 250 
به  آن  و 97 درصد  تولید  خراسان جنوبی 

کشورهای اروپایی صادر  شد.
امسال 80 هزار مترمربع فرش دستباف در 
خراسان جنوبی تولید شد که به دلیل مصرف 
کم در بازار داخلی و نبود صادرات اکثر آن 
روی دست بافنده و تجار باقی مانده و اکنون 
به گفته کارشناسان فرش رکود بی سابقه را 
در بازار فرش دستباف استان را داریم و تمام 
یا  بافته شده روی دست تجار  فرش های 

بافنده باقی می ماند.
تولید فرش دستباف خراسان جنوبی نسبت 
به دهه 70 و 80 کاهش چشمگیری داشته 
زیرا در آن برهه زمانی وسعت جغرافیایی 
از  یکی  عنوان  به  بیرجند  شهرستان 
به  محدود  بزرگ  خراسان  شهرستان های 
وسعت  اکنون  ولی  بود  شهرستان  چهار 
جغرافیایی خراسان جنوبی به 12 شهرستان 

افزایش یافته و آن موقع 250 هزار متر مربع 
فرش تولید می شد اما حالا در 11 شهرستان 
استان سالانه حدود 80 هزار متر مربع فرش 
تولید می شود. تولید فرش دستباف خراسان 
جنوبی در سال جاری نسبت به سال گذشته 
 10 کاهش  مربع،  متر  هزار   80 تولید  با 
درصدی دارد که به دلیل صادرات ناچیز و 
فروش کم در بازار داخل بیش از 80 درصد 
آن روی دست بافنده و تجار باقی مانده است.

برای رونق صادرات و فروش داخلی 
فرش چه باید کرد؟

ایجاد مرکز تهیه و توزیع مواد اولیه مرغوب 
نمایشگاه  برپایی  تمام شده،  قیمت  به 
دائمی فرش دستباف، ایجاد مجتمع تولید 
راه اندازی  و  دستباف  فرش  سفارش پذیر 
آموزشگاه جامع فرش دستباف در استان از 
جمله طرح هایی بوده که 17 سال قبل برای 
رونق فرش دستباف خراسان جنوبی مصوب 

شد و هنوز اجرایی نشده است.
شناسایی  ارزی،  تعهد  سیاست  حذف 
بازارهای جدید جهانی، استفاده از ظرفیت 
فرش،  فروش  برای  مجازی  فضای 
استفاده  قدیمی،  نقشه های  رسانی  به روز 
رسانی  به روز  برای  دانشگاه ها  ظرفیت  از 
تولیدی،  کیفیت فرش  افزایش  و  نقشه ها 
راه اندازی نمایشگاه دائمی فرش دستباف و 
مرکز فروش مواد اولیه باکیفیت و با قیمت 
سلیقه  با  متناسب  فرش  بافت  تمام شده، 
تضمینی  خرید  تحریم،  دوران  در  داخل 
افزایش  با  بافندگان  از  حمایت  و  فرش 
ضریب پوشش بیمه از جمله راهکارهایی 
است که از سوی کارشناسان این حوزه در 
گفت و گو با ایرنا ارائه شد.رئیس اتحادیه 
فرش دستباف خراسان جنوبی در گفت و 
گو با خبرنگار ایرنا در تشریح تولید فرش 
افزایش  و  صادرات  توسعه  راهکارهای  و 
فروش در بازار داخل به خبرنگار ایرنا گفت: 
در 6 ماه نخست سال جاری حدود 80 هزار 
متر مربع فرش دستباف به ارزش حدود سه 
تولید  استان  در  ریال  میلیارد  و 600  هزار 

شده است.

سایه سنگین رکود بر بازار فرش

این  افزود:  مسک  کامیابی  محمدحسن 
فرش ها بیشتر در نقوش ریزماهی، خشتی، 
نائین و ایلیاتی و در اندازه های مختلف توسط 

50 هزار بافنده استان تولید شده است.
وی با اشاره به کاهش 10 درصدی تولید 
فرش دستباف استان از نظر متراژ در سال 
جاری، گفت: اما ارزش ریالی فرش استان به 
دلیل تورم در جامعه افزایش داشته، افزایش 
بازار علت کاهش تولید  تحریم ها و رکود 

فرش دستباف در منطقه است.
کامیابی مسک تصریح کرد: برخی بافندگان 
تامین  برای  اقتصادی  بد  شرایط  دلیل  به 
این  ناچاری  روی  از  خود  معیشت  حداقل 
حرفه را ادامه دهند در صورتی که در برخی 
استان های صنعتی که مشاغل دیگر وجود 

دارد، کاهش شدید تولید فرش را داریم.
وی ادامه داد: تولید فرش دستباف مازاد بر 
تقاضای بازار است و از آنجا که بافنده توان 
مالی ندارد، فرش را با قیمت کم فروخته یا 
پیش فروش می کند که بخش عمده ای از 

سود آن به جیب دلالان می رود.
این فعال حوزه فرش گفت: صادرات فرش 
دستباف استان بسیار ناچیز است و تمامی 
فرش دستباف کشور در سال به 50 میلیون 
از  دقیقی  آمار  البته  نمی رسد،  هم  دلار 
صادرات فرش دستباف خراسان جنوبی به 

دست ما نمی رسد.
کامیابی مسک با اشاره به اینکه در چند سال 
اخیر حجم تجارت جهانی فرش دستباف 
به  کرد:  اظهار  است،  یافته  کاهش  ایران 
طور مثال در سال های 73 تا 78 بیش از 96 
درصد فرش تولیدی استان به کشورهای 

اروپایی صادر می شد و میزان تولید فرش 
خراسان جنوبی خیلی کمتر از تقاضا بود.

وی گفت: در این برهه زمانی میزان تولید 
سالانه فرش بیش از 200 هزار متر مربع 

فقط در چهار شهرستان منطقه بود.
کامیابی مسک با اشاره به سابقه 600 ساله 
فرش بافی در خراسان جنوبی گفت: براساس 
سوابق در گذشته فرش به سفارش درباریان 
تیموری و صاحبان مکتب هرات در منطقه 
مود و دُرخش خراسان جنوبی بافته می شد 
اما مردم منطقه به دلیل نبود توان مالی از 
اکنون  افزود:  نمی کردند.وی  استفاده  آن 
در  هراتی  نقشه های  با  که  فرش هایی 
موزه های دنیا به نمایش گذاشته شده مربوط 
به منطقه قاینات و قهستان خراسان جنوبی 

است.

لزوم شناسایی بازارهای جدید
 برای فروش قالی

خراسان  دستباف  فرش  اتحادیه  رئیس 
جنوبی با بیان اینکه فرش دستباف همچنان 
از  بخشی  تنها  و  می برد  سر  به  رکود  در 
فروش  به  داخل  بازار  در  تولیدی  فرش 
می رسد، گفت: لازم است دولت بازارهای 
خارجی جدید را برای عرضه فرش دستباف 
شناسایی تا فروش فرش نیز رونق پیدا کند 
که این موضوع شاید بهترین و موفق ترین 

راهکار باشد.
کامیابی مسک عنوان کرد: اما پیمان سپاری 
ارزی  تعهد  از  ناشی  مشکلات  و  ارزی 
شده  که سبب  است  موضوعی  مهمترین 
صادرات این کالا برای صادرکننده عایدی 
چندانی نداشته باشد به همین علت صادرات 

در این مدت خیلی کم شده است.
وی اظهارکرد: پیشنهاد و راهکار ما این است 
که تعهد ارزی درخصوص فرش دستباف به 
دلیل حجم پایین صادرات آن )سال گذشته 
50 میلیون دلار بود( در این شرایط تحریم ها 
حذف شود.کامیابی مسک افزود: لازم است 
مجلس و دولت هرچه زودتر این مشکل 
تعهد ارزی را حل کنند تا با رونق صادرات، 
مشکلات  و  فرش  بازار  بر  رکود  مشکل 

معیشتی بافندگان رفع شود.

بافت فرش براساس
 سلیقه بازار داخل

وی عنوان کرد: با توجه به وضعیت صادرات 
فرش دستباف، پیشنهاد دیگر رئیس اتحادیه 
فرش دستباف خراسان جنوبی این است که 
بافندگان تولیدات خود را به سمت سلیقه 
بازار داخل سوق دهند و فرش های 6 متر، 

12 متر و 9 متر به صورت جفتی بیشترین 
فروش را در بازار داخل دارد.

این فعال حوزه فرش افزود: در حال حاضر 
کم  کشور  داخل  در  دستباف  فرش  خرید 
است و مشکل رکود بر بازار فرش و رونق 
آن باید از طریق افزایش صادرات حل شود.

کامیابی مسک بیان کرد: در خراسان جنوبی 
به دلیل اینکه برای بافت فرش هایی با متراژ 
از طرفی تعداد  بوده  ایجاد دار سخت   بالا 
بافنده در خانواده ها کم است، بیشتر فرش ها 
با متراژ پایین و صادراتی بافته می شود که 
این نوع فرش ها متناسب با سلیقه بازار داخل 

نیست و صادراتی است.

طرح هایی که پا نخورد

وی نبود بیمه قالی بافان را از دیگر مشکلات 
ذکر کرد و گفت: بیش از 50 هزار بافنده 
استان  در  پاره وقت  و  نیمه وقت  تمام وقت، 
خراسان جنوبی فعالیت دارند که اکنون کمتر 
تامین  بیمه  زیر پوشش  نفر  از چهار هزار 
اجتماعی هستند و طرح بیمه قالی بافان از 
چند سال گذشته در استان همچنان متوقف 
است.به گفته وی ایجاد مرکز تهیه و توزیع 
مواد اولیه مرغوب به قیمت تمام شده، برپایی 
ایجاد  دستباف،  فرش  دایمی  نمایشگاه 
مجتمع تولید سفارش  پذیر فرش دستباف 
و راه اندازی آموزشگاه جامع فرش دستباف 
در این استان از جمله طرح هایی است که 
17 سال قبل برای رونق این صنعت مصوب 
شد و به گفته رییس اتحادیه فرش دستباف 

خراسان جنوبی هنوز اجرایی نشده است.
خراسان  دستباف  فرش  اتحادیه  رئیس 
جنوبی افزود: در گذشته هیچ قدمی برای 
برداشته  مذکور  طرح های  شدن  اجرایی 
نشده و همچنان طرح های فرش دستباف 

استان پا نخورده باقی مانده است.
این  اجرای  کرد:  اظهار  کامیابی مسک 
طرح ها نیاز اساسی است که دست دلالان و 
واسطه ها از بازار فرش کوتاه شود و بافنده از 

دسترنج خود به سود واقعی برسد.

دستبافی که روی دست می ماند

یکی از تجار فرش در بیرجند هم به خبرنگار 
ایرنا گفت: صادرات فرش دستباف به دلیل 
بدترین  در  دشمنان  ظالمانه  تحریم های 
شرایط از نظر رکود قرار دارد و فروش آن 

در داخل هم بسیار پایین است.
محمد بازرگان افزود: اکنون حجم زیادی از 
فرش دستباف بر روی دست بافنده و تجار 
باقی مانده و بدترین شرایط رکود را در فرش 

دستباف استان در چند سال اخیر داریم.
وی بیان کرد: تولید فرش در خراسان جنوبی 
طی سال های اخیر کاهش یافته و اکنون 
تولید فرش دستباف استان 10 درصد مقدار 

آن در دهه 70 یا 80 است.
اولیه  مواد  گرانی  با  کرد:  عنوان  بازرگان 
بخصوص مواد مرغوب و رکود بازار، بافت 
ندارد  اقتصادی  صرفه  بافنده  برای  فرش 
اگرچه هنوز هم افرادی هستند که به دلیل 
این  در  پایین  با دستمزد  دیگر  نبود شغل 

صنعت فعالیت دارند.
رکود  و  نبود صادرات  دلیل  به  وی گفت: 
بازار حجم زیادی فرش روی دست ما هنوز 

فرش  خرید  برای  گذشته  در  مانده،  باقی 
ما به روستاها مراجعه می کردیم اما اکنون 
بافنده از روی اجبار برای فروش فرش به ما 
مراجعه می کند و ما هم به دلیل رکود بازار، 
توان خرید نداریم.این تاجر فرش اظهار کرد: 
این صنعت فعالیت  اکنون نسل جوان در 
دستباف  فرش  بافندگان  بیشتر  و  ندارند 

استان تقریبا افراد مسن هستند.

لزوم خرید تضمینی فرش دستباف

قالی بافی یکی از طرح های اشتغالزای کمیته 

امداد امام خمینی )ره( است که به ویژه در 
مناطق روستایی اجرا و حمایت می شود و 
کارشناس فرش این نهاد در خراسان جنوبی 
معتقد است که حمایت دولت از بافندگان در 
قالب خرید تضمینی فرش و تحویل مواد 
دست  می تواند  مدت دار  به صورت  اولیه 

دلالان را از بازار فرش استان کوتاه کند.
نیاز  همچنین  گفت:  رضایی  احمدرضا 
است برای جلوگیری از فروش مواد اولیه 
اولیه  مواد  توزیع  و  تهیه  بی کیفیت، مرکز 
استان  در  تمام شده  قیمت  به  مرغوب 
در  استان  مصوبات  از  که  شود  راه اندازی 
راستای رونق فرش دستباف در گذشته بوده 

و هنوز اجرایی نشده است.
وی افزود: در زمان حاضر بازار فرش دستباف 
استان در رکود بی سابقه خود به سر می برد و 
در اکثر روستاها فرش بافندگان روی دست 
آنان باقی مانده است. این کارشناس فرش 
نمایشگاه  بود  قرار  گذشته  در  کرد:  بیان 
جنوبی  خراسان  در  دستباف  فرش  دائمی 
راه اندازی شود که راه اندازی این نمایشگاه 
با توجه به قیمت گذاری کارشناسی باعث 
قطع دست دلالان خواهد شد.وی مشکلی 
اصلی بافندگان را رکود سنگین بازار دانست 
و گفت: دولت باید بیش از گذشته با بازاریابی 
و خرید تضمینی از بافندگان حمایت کند تا 

امید آنان برای تولید فرش افزایش یابد.
رضایی افزود: در زمان حاضر فقط نقشه های 
کپی برداری  استفاده  برای  فرش  قدیمی 
بازار  رونق  برای  است  نیاز  که  می شود 
طراحی  با  نقشه ها  محصول،  این  فروش 
دارای  و  بازار  سلیقه  با  متناسب  و  جدید 
جذابیت و تنوع فراوان به روز رسانی شود و 
تاکنون در خراسان جنوبی این اقدام صورت 
نگرفته است.وی ارتباط بیشتر بین بافنده و 
دانشگاه را لازم دانست و افزود: راهکارهای 
موثری  نقش  دانشگاه  اساتید  کارشناسی 
فرش  کیفیت  و  نقشه ها  رسانی  به روز  در 
تولیدی دارد که باید در این زمینه بیش از 
گذشته کار شود.این کارشناس فرش گفت: 
بافندگان برای فروش فرش خود می توانند از 
ظرفیت فضای مجازی هم استفاده کنند که 
نقش موثری در معرفی و فروش محصول 
در اقصی نقاط کشور دارد و برخی افراد در 
داخل استان از این طریق فرش خود را به 

فروش می رسانند و دغدغه ای هم ندارند.
از  نیز  قالی بافان  بیمه  اظهارکرد:  رضایی 
طرح های تشویقی برای بافندگان بوده که از 
هشت سال گذشته در خراسان جنوبی اجرا 
شده و اکنون اجرای این طرح متوقف شده 
اما در گذشته باید اولویت بیمه به بافندگان 
تمام وقت و سرپرستان خانواده داده می شد 

که بیشتر افراد بیمه شده پاره وقت هستند.

تیغ رکود بر  قالی خراسان جنوبی
 دارهایی که در استان پایین کشیده می شود؛



مناسبت ها

14 آبان ماه؛ 
روز فرهنگ عمومی

روز  به  روز  فرهنگ،  موقعیت  امروز  جهان  در 
پیچیده تر، حساس تر و در عین حال با اهمیت تر 
می شود و زندگی روزمرۀ ما بیش از پیش، زیر 
نفوذ فرهنگ و جلوه های گوناگون آن قرار دارد. 

از سوی دیگر؛ تحولات اجتماعی، فرایند پرشتاب 
جهانی شدن و رشد بی سابقۀ فناوری و گسترش و 
نفوذ بی مانند ارتباطات؛ دگرگونی های بنیادی را در 
فرهنگ ایجاد کرده است. فرهنگ رایج در جامعه 
که از آن به عنوان فرهنگ عمومی یاد می کنند؛ 
حوزه ای از نظام فرهنگی جامعه است که بر خلاف 
حوزۀ فرهنگ رسمی، عمدتا بر پذیرش و اقناع، 
آموخته ها،  قانون.  و  اجبار  بر  نه  و  است  استوار 
را  رفتارهای مردم جامعه  و  یافته ها، گرایش ها 
فرهنگ عمومی می نامند؛ لذا اصطلاح فرهنگ 
ویژگی های  از  مجموعه ای  به  عمدتا  عمومی، 
اکتسابی شهروندان یک جامعه در گذر سال ها و 
یا حتی قرن ها اطلاق می شود. به عبارتی دیگر؛ 
فرهنگ عمومی نوع افکار، ایده ها، باورها، رفتارها، 
هدف ها، اندیشه ها، عمل ها و عکس العمل های 
یک ملت و جامعه است و در حقیقت رفتار خاص 
و ویژه ای است که از آحاد یک جامعه مشاهده 
می گردد. این نوع رفتار و باورها، ریشه در نیازها، 
و عواطف،  احساسات  نگرش، جهان بینی،  نوع 
اخلاق، عادات، ویژگی های فرهنگی، تجربه و 
آرمان های زندگی دارد و نشان دهندۀ شعور و بنیۀ 
عقلی و ادراکی است که در یک جامعه احساس 
می شود. مثلا ایجاد نظم اجتماعی و رعایت نظم 
برای رسیدن به اهداف کمی و کیفی نمونۀ روشنی 
از فرهنگ عمومی و رفتار ملی است. می توان گفت؛ 
فرهنگ عمومی اکتسابی و آموختنی است و پیوسته 
عمومی  فرهنگ  بی شک  است.  پویایی  دارای 
پدیده هایی خلق الساعه نیست که یک باره ظاهر 
و خودنمایی کند؛ بلکه اموری هست که در گذر 
زمان متولد می شود و رواج عملی می یابد. فرهنگ ها 
در گذر زمان تغییر شکل می یابد فرهنگ عمومی 
قلمرویی است سیال و در حال تغییر که بعضی از 
حوزه های آن به سرعت در حال تغییر است و بعضی 
از حوزه های آن ثابت می ماند. افکار عمومی و مُد 

بخشی از فرهنگ عمومی است.                               
نجمه سید دخت

کیوی منبع غنی از ویتامین سی

ویتامین  از  غنی  منبع  یک  عنوان  به  کیوی 
بهبود  به  می تواند  که  می شود  شناخته  سی 
 سلامت عمومی و کاهش استرس کمک کند. 
ویتامین سی یک آنتی اکسیدان قوی است که 
در مقابله با آسیب های اکسیداتیو کمک کرده و 

به حفظ سلامت سلول ها و بافت های بدن کمک 
می کند. علاوه بر این ویتامین سی نقش مهمی 
در تقویت سیستم ایمنی بدن دارد و می تواند به 

افزایش انرژی و بهبود خلق و خو کمک کند.

رابطه میزان خواب با سطوح هورمونی 

میزان خواب و ساعت درونی بدن یا ریتم شبانه روزی 
نقش مهمی در تنظیم تولید هورمون های اصلی و 
مختلف دارد. به طور مثال ملاتونین هورمون ترشح 
شده در خواب بوده که تنظیم کننده خواب است و 
باعث بهبود وضعیت عضلانی و استخوانی می  شود 

و پاسخ به استرس را در بدن تنظیم می  کند. گرلین 
هم باعث تنظیم و کنترل اشتها می  شود. در مراحل 
مختلف خواب، هورمون ها نوساناتی پیدا می  کند که 

بر روی کیفیت خواب در طول روز اثر می گذارد.

سیب زمینی فیبر دارد 

از سبزیجاتی که هم پروتئین و هم فیبر در خود 
دارد، سیب زمینی است. از آنجا که سیب زمینی 
سرشار از فیبر است، می تواند زمان طولانی تری 
شما را سیر نگه دارد. ایجاد حس سیری، یکی 
از راه هایی است که از پرخوری جلوگیری کرده 

و به کاهش وزن کمک می کند. یکی دیگر از 
ویژگی های مفید سیب زمینی این است که حاوی 
قند طبیعی است، قند موردنیاز بدن را تأمین می کند 

و دیگر نیاز به مصرف قند های مصنوعی نیست.

سیب میوه ضد افسردگی 

سیب یکی از میوه های ضد افسردگی است که به 
دلیل ترکیبات مغذی و آنتی اکسیدان هایی که دارد، 
می تواند به بهبود سلامت کلی بدن و بهبود خلق و 
خو کمک کند. این میوه حاوی مقادیر قابل توجهی 
از آنتی اکسیدان ها  است که به مقابله با آسیب های 

اکسیداتیو در بدن کمک کرده و از سلول ها محافظت 
می کند. آنتی اکسیدان های موجود در سیب می تواند 
به حفظ سلامت قلب، کاهش التهابات و بهبود 

عملکرد سیستم  ایمنی کمک کند.

مصرف بیش از حد دارو باعث سرگیجه و حس سبک شدن سر می  شود. با افزایش سن، با تغییراتی در 
فیزیولوژی و مغز خود مواجه هستیم که ما را مستعد سرگیجه می  کند و بسیاری از ما داروهایی مصرف می 
 کنیم که به طور قابل  توجهی سرگیجه را تشدید می  کند و بیشتر در معرض خطر افتادن و آسیب دیدگی قرار 
می دهد. مصرف بیش از حد دارو می تواند باعث هذیان گویی یا توهم شود. توهمات بصری معمولا به خاطر 
مصرف بعضی از داروهای خاص اتفاق می  افتد؛ البته در صورتی که زیاد از آن استفاده کرده باشید اما اگر میزان 
استفاده متعادل باشد، چنین اتفاقی احتمال کم تری خواهد داشت. زمین خوردن و احتمال شکستگی جزو 

علائم رایج و جدی مصرف زیاد داروهاست که البته عوامل مختلفی هم در آن دخیل می باشد.

بهترین راه برای مبارزه با اشتهای کاذب شناسایی علت آن در فرد و نشانه و علائم آن است. همچنین آگاهی 
از عوارض ناشی از پرخوری یا خوردن غذای نامناسب و حتی تغییر شرایط زندگی می تواند به کنترل اشتهای 
کاذب کمک کند. تماشای فیلم یا سرگرم کردن می تواند از اشتهای کاذب ناشی از بی حوصلگی پیشگیری کند. 
مسواک زدن نیز می تواند از اشتهای کاذب ناشی از عادت پیشگیری کند.همچنین استفاده از طب سوزنی می تواند 
به کنترل اشتها کمک کند. کاشتن سوزن در نقاط خاصی از گوش می تواند بر روی سوخت و ساز بدن و اشتها 
اثر بگذارد. یکی دیگر از دلایل اشتهای کاذب داشتن استرس است. استرس منجر به آزادسازی هورمون های 

آدرنالین و کورتیزول می شود. این هورمون ها سبب افزایش اشتها و میل به غذا در فرد می شود.

بهترین راه برای مبارزه با اشتهای کاذب

بیشتر گوش کنید و کمتر حرف بزنید: این راهکار کمی 
در اجرا دشوار است. خیلی ها سعی می کنند با حرف 
زدن دیگران را تحت تاثیر قرار بدهند. اما شما زمانی که 
به دیگران گوش می دهید می توانید مطالب جدیدی 
بیاموزید، به اطلاعاتی دست می یابید که تا آن موقع از 
آنها بی خبر بوده اید همچنین از موضوعاتی که برای 
طرف مقابل اهمیت دارد مطلع می شوید. اگر کمتر و 
سنجیده تر صحبت کنید،  دیگران به صحبت های 
شما گوش می دهند ولی هر چه بیشتر صحبت کنید 

احتمال اینکه اصلا به صحبت های شما گوش ندهند 
بیشتر می شود. دستور زبان را رعایت کنید: شاید خیلی 
ها بگویند کاربرد گرامر صحیح امری غیر ضروری 
است، ولی واقعیت این نیست. کاربرد صحیح دستور 
زبان تاثیر بسزایی در تفسیر صحبت های شما توسط 
دیگران دارد. در خیلی موارد نحوه استفاده شما از زبان 
میزان تحصیلات و همچنین آداب اجتماعی شما را به 
نمایش می گذارد و قطعا دوست ندارید که این ویترین 
خود را خراب کنید. گستره لغات خود را بسط دهید، ولی 

در استفاده از آنها دقت کنید: هر چه تعداد لغاتی که با 
آنها آشنایی دارید بیشتر باشد، انتقال افکارتان راحت تر 
خواهد بود. با تسلط به تعداد بیشتری از واژگان، درک 
تفاوت های کوچک در معنی کلمات شما را در رعایت 
نکات بسیار ظریفی در ارتباطات با افراد کمک می کند. 
فقط مراقب باشید کاربرد کلمات شما را به یک فرهنگ 
لغات گویا تبدیل نکند. واژگان جدید را بیاموزید و سعی 
کنید آنها را به کار گیرید اما باید آنها را طوری به کار 

گیرید که جملات شما غیرطبیعی به نظر نرسد.

 راهکار برای اینکه باهوش تر به نظر برسید

یاد یاران
شهید سید علیرضا حسنی       نام پدر: سیدحسین       شهرستان: بیرجند

هدف هر رزمنده ای از آمدن به جبهه مشخص است هدف من هم همان است خدمت 
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افقی: 1-  مرکز ایالت فلوریدای 
  -2 دار  آهن  سبزي   - آمریکا 
دندان  گل   - فصیح   - شنونده 
از توابع استان گیلان  نشین 3- 
- سالم-  فلز چهر ه 4-  واحد 
وي   - بلند  بالاپوش   - سطح 
سنجر  سلطان  معاصر  شاعر   -
5-  نزدیکان-  نوشیدنی شیرین-  
پرستار-     -۶ شیمیایی  عنصر 
فدراسیون    - لتونی  پایتخت 
شنا  7- هنرپیشگانش با شعر و 
آواز سخن می گویند - اصول و 
خواندگی   پسر  مبانی حجر 8-  
-دفتر معاملات ملکی - میانجی 
صنایع  از  بیهوشی-  داروي   -9
شعري - دالان زیرزمینی 10-  به 
دنیا آوردن-  پارچه باریک و بلند  
-نشانه الهی 11-  مادر عرب - 
گل شهیدان - خودداري از خوردن 
غذا 12-  شسته نشده -  شالوده 
- دندان فیل - من و تو 13- از 
کوههاي کشور - شاعر مدفون در 
قونیه - کالا 14-  جوش صورت - 
اسباب بازي بچگانه - از شهرهاي 
گلستان 15- زنگار-  سیسموگراف

شهرهاي  از   -1 عمودي: 
کشتی  در  فنی   - مازندران 
2-  آسانتر - حق ویژه سیاسی و 
اقتصادي - عروسک مدل لبا س 
3-  ملامت  ورزشی - نخستین 
سلسله چین باستان 4- اگرا -  گل 
سرخ - پراکنده - علامت جمع 
نامی  بخار دهان -  فارسی 5-  
که یونانیان به داریوش، شاه ایران 
داده بودند - آژیر خطر ۶-  درنگ 
کردن عاشق - پایتخت اتریش 
7-  بازدید سپاه - بی نظیر و بی 
مانند - ساده لوح 8-  بلندترین 

شب سال - عضو یا وابسته به 
حزب اندازه - لباس 9-  جبرئیل 
در دین زرتشت - نخ بافتنی - 
برق منفی 10-  الفت - آسایش 
- رودهها 11-  سرباز گماشته - 
مسیحی پشته 12-  دهان عرب 
- بد بویی  - روشنایی - پولی 
که مستاجر به موجر می پردازد 
13-  قدرت  تاثرانگیز - سینماي 
سوخته 14- ا ستاد قصیده سراي 
شعر پارسی - آبی تیره - ازا سماء 
حضور  با  فیلمی    -15 حسنی 

کتایون ریاحی - بارومتر

جدول کلمات

شمارش معکوس برای 
 آغاز ماراتن جهانی کیش

چهار سالی می شود که جزیره کیش در آغاز فصل 
سرد  میزبان مسابقات ماراتن شده است. دوندگانی 
از سراسر کشور مسیرهای خوش آب و هوای نگین 
خلیج فارس را در یکی از مهمترین رویدادهای ورزشی 
ایران طی می کنند. ماراتن کیش تنها ماراتن جاده ای 
ایران است که مسیر آن توسط فدراسیون جهانی 

اندازه گیری، تأیید و ثبت شده است.پیام دیباج مدیر 
موسسه خصوصی »دویدن در طبیعت پازن« که کار 
ثبت جهانی و مراحل تأیید مسابقه توسط آن انجام 
شده می گوید: ماراتن کیش به دنبال ترغیب عموم 
مردم به  فعالیت های ورزشی و سبک زندگی سالم 
است. به همین خاطر نه تنها دوندگان حرفه ای که 
این  آماتورها هم می توانند در فضایی دوستانه در 
مسابقات به رقابت بپردازند.گفتنی است سال گذشته 
1500 نفر شرکت کننده در مسافت های 5-15-42 
کیلومتری در این مسابقات شرکت کردند که در نوع 
خود یک رکورد محسوب می شود.این طور که دیباج 
می گوید ثبت نام ماراتن کیش 1403 آغاز شده و این 
مسابقات قرار است 9 آذر برگزار شود.    انتظار می رود 
نهادهای  و  کیش  آزاد  منطقه  سازمان  حمایت  با 
 ذی ربط نفرات بیشتری نسبت به سال های گذشته 

در کیش حاضر شوند.

ورزشی دیالوگ ماندگار
از خواهران می خواهم که با حیا و عفت خود سرخی خونم را هدر 
ندهند و از برادران نیز خواهانم که غیرت علوی خود را حفظ کنند و به 

دنیا نفروشند.    شهید مدافع حرم” محمد کامران”

اگر زیاد دارو و قرص مصرف می کنید، بخوانید

فرهنگ و هنر

حامد  مهربانی مجری 
»همشاگردی سلام« شد

»همشاگردی سلام« برنامه گفتگومحور برای 
دانش آموزان است که برای اولین بار خود دانش 
برنامه  اصلی  تماشاگران  عنوان  به  را  آموزان 
از  مهمان  پرسشگری  به  است که  داده  قرار 

می پردازند. 
احسان میرمحمدعلی تهیه کننده»همشاگردی 
این  داد:  توضیح  برنامه  این  درباره  سلام« 
فصل  شروع  با  و  مهرماه  ابتدای  از  برنامه 
مدارس روی آنتن رفت و  تلاش ما این بود 
حوزه  در  جذابی  قصه  که  میهمانانی  از  که 
کرد:  اضافه  وی  کنیم.  دعوت  دارند  آموزش 
کشور  سراسر  از  میهمان ها  کردیم  سعی 
باشند و خود برنامه هم فرم مدرسه و کلاس 
داشته باشد. فرم برنامه و  محتوای آن با اقبال 
تولید  و  پخش  دلیل  همین  به  و  شد  مواجه 
و  پنجشنبه   برنامه  این  کرد.  پیدا  ادامه  آن 
جمعه ها ساعت 19 به تهیه کنندگی احسان 
 میرمحمدعلی از شبکه آموزش پخش می شود. 
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آگهی تحدید حدود اختصاصی ثبت املاک
 یک قسمت از بخش ۲ شهرستان بیرجند

به موجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک تحدید حدود شماره های زیر:
۱ - ششدانگ یکباب محوطه به پلاک ثبتی ۲۷۹۰- اصلی بخش ۲ واقع در جنب 

مزرعه چهکندوک مورد تقاضای حمید علوی
 ۲ - ششدانگ یک باب محوطه به پلاک ثبتی ۲۷۹۱- اصلی بخش ۲ واقع در جنب مزرعه 

چهکندوک مورد تقاضای ملیحه عباسی
3 - ششدانگ یک باب محوطه به پلاک ثبتی ۲۷۹۲- اصلی بخش ۲ واقع در جنب مزرعه چهکندوک 

مورد تقاضای حمید علوی
 ۴ - ششدانگ یک باب محوطه به پلاک ثبتی ۲۷۹3- اصلی بخش ۲ واقع در جنب مزرعه 

چهکندوک مورد تقاضای حمید علوی
۵ - ششدانگ یک باب محوطه به پلاک ثبتی ۲۷۹۵- اصلی بخش ۲ واقع در جنب مزرعه چهکندوک 

مورد تقاضای طاهره علوی
 ۶ - ششدانگ یک باب محوطه به پلاک ثبتی ۲۷۹۶- اصلی بخش ۲ واقع در جنب مزرعه چهکندوک 

مورد تقاضای صدیقه علوی
۷ - ششدانگ یک باب محوطه به پلاک ثبتی ۲۷۹۷ - اصلی بخش ۲ واقع در جنب مزرعه 

چهکندوک مورد تقاضای حمید علوی
۸ - ششدانگ یک باب محوطه به پلاک ثبتی ۲۷۹۸- اصلی بخش ۲ واقع در جنب مزرعه چهکندوک 

مورد تقاضای طاهره علوی
 ۹ - ششدانگ یک باب محوطه به پلاک ثبتی ۲۷۹۹- اصلی بخش ۲ واقع در جنب مزرعه 

چهکندوک مورد تقاضای صدیقه علوی
در روز ۱۴۰3/۹/۲۰ ساعت اداری در محل شروع و به عمل خواهد آمد.

لذا به موجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک به صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی و مجاورین شماره های 
فوق الذکر بوسیله این آگهی اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر بالا در محل حضور به هم 
رسانند. چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر حاضر نباشند مطابق 
ماده ۱۵ قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و 
اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی و نیز صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی که در 
موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت فقط تا سی روز از تاریخ تحدید حدود پذیرفته 
خواهد شد و از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف یک ماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع 

ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی لازم از مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند. 
تاریخ انتشار: 1۴۰۳/۰8/1۴   شناسه: 1819829

باقری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو بیرجند

کد 912

۰۹۱۲ ۰۲۷ ۹۸ ۱3 
۰۹۱۲ ۰۲۷ ۹۸ ۱۴ 
۰۹۱۲ ۰۲۷ ۹۸ ۱۶ 
۰۹۱۲ ۰۲۷ ۹۸ ۱۷ 
۰۹۱۲ ۰۲۷ ۹۸ ۲3
۰۹۱۲-۰۸۱-۵۶۲-3 
۰۹۱۲-۰۸۱-۵۶۲-۷ 
۰۹۱۲-۰۸۱-۵۶۲-۸ 
۰۹۱۲-۰۸۱-۵۶۲-۹ 
۰۹۱۲-۰۸۱-۵۶3-۱ 
۰۹۱۲-۰۸۱-۵۶3-۲ 
۰۹۱۲-۰۸۱-۵۶3-3
۰۹۱۲ ۰۸۵ ۸۹ ۰۷ 
۰۹۱۲ ۰۷۹ ۱۶۷۲ 

۰۹۱۲ ۰۷۹ ۱۶۸3

۰۹۱۲ ۰۷۹ ۱۶۸۵

۰۹۱۲ ۰۷۹ ۱۶۸۴
کد 16۴

  ۰۹۱۵ ۱۶۴ ۰3۰۰ 

۰۹۱۵ ۱۶۵ ۰3۰۰ 

۰۹۱۵ ۱۶۴ ۰۲۷۷ 

۰۹۱۵ ۱۶۴ ۰3۶۸ 

۰۹۱۵ ۱۶۴ ۰۶ ۶3

۰۹۱۵ ۱۶۴ ۱۹ ۶۰ 

۰۹۱۵ ۱۶۴ ۱۷ ۵۰ 

۰۹۱۵ ۱۶۴ ۲۲3۲ 

۰۹۱۵ ۱۶۴ ۲۴۵۹

۰۹۱۵ ۱۶۴ 3۵ ۱۶ 

۰۹۱۵ ۱۶۴ ۴۰ ۴۹

۰۹۱۵ ۱۶ ۴۴۴ ۶3

۰۹۱۵ ۱۶۴ ۵۲ ۱۹

۰۹۱۵ ۱۶۴ ۵۲ ۲3 

۰۹۱۵ ۱۶۴ ۵۴۹۶ 

۰۹۱۵ ۱۶۴ ۵۵۲3 

۰۹۱۵ ۱۶ ۴۵۶۷ ۹ 

۰۹۱۵ ۱۶۴ ۵۷۹۵ 

۰۹۱۵ ۱۶۴ ۵۷۶۲ 

۰۹۱۵ ۱۶۴ ۵۹۵3

۰۹۱۵ ۱۶۴ ۶۶ ۷۶ 

۰۹۱۵ ۱۶۴ ۶۶ ۹۲ 

۰۹۱۵ ۱۶۴ ۹۵۷۴ 

۰۹۱۵ ۱۶۴ ۹۸3۱

کد 165

۰۹۱۵ ۱۶۵ ۰۴۰۰

۰۹۱۵ ۱۶۵ ۰۶۰۰

۰۹۱۵ ۱۶۵ ۰۷۰۰

۰۹۱۵ ۱۶۵ ۰۹۰۰

۰۹۱۵ ۱۶۵ ۲۷۰۰ 

۰۹۱۵ ۱۶۵ ۵3۰۰ 

۰۹۱۵ ۱۶۵ ۷۲۰۰ 

۰۹۱۵ ۱۶۵ ۷۴۰۰

۰۹۱۵ ۱۶۵ ۷۶۰۰

۰۹۱۵ ۱۶۵ ۹۱۰۰

۰۹۱۵ ۱۶۵ ۹۲۰۰

۰۹۱۵ ۱۶۵ ۹۴۰۰

۰۹۱۵ ۱۶۵ ۰۰3۵

نقد و اقساط

برای دریافت لیست قیمت عدد 66 را به این شماره ارسال فرمایید

 مرکز خط رند بیرجند
قصر موبایل راه رو 

61  61  61  5  0915 آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو( 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند منطقه یک

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰3۶۰3۰۸۰۰۱۰۰۱۵۹۶ تاریخ ۱۴۰3/۰۷/۰3 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند منطقه یک تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای علی حسن نژاد فرزند قاسم به شماره شناسنامه ۴3۵ و کد ملی ۰۶۵۱۷3۴۰۵3 صادره از 

بیرجند در ششدانگ یک باب منزل مسکونی به مساحت ۱۲۸.3۰۷ مترمربع پلاک ۷۲۶ فرعی از 3۴۵ فرعی از یک اصلی 
بخش ۲ بیرجند واقع در خیابان انقلاب - انقلاب ۱۱ - تقاطع دوم پلاک ۲۴ خریداری از مالک رسمی آقای علیجان 

کدخداپور فرزند محمد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 

به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۳/۰۷/28  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۳/۰8/1۴  شناسه: 18۰8۳۳2

عباس شهابی - رئیس ثبت اسناد و املاک بیرجند

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

حمل بار نیسان کمپرسی اتاق بلند 

با آگهی روزنامه 10 درصد تخفیف

 09159633580
 اشرفی پور



۵
دوشنبه 14 آبان  1403 * شماره  5878  

وزشباددرخراسانجنوبیسرعتمیگیرد

کارشناس هواشناسی خراسان جنوبی گفت: براساس نقشه های پیش یابی هواشناسی تا اواسط هفته در برخی ساعات افزایش ابر و وزش 
باد در استان پیش بینی می شود. سمیه لطفی در گفت و گو با ایرنا افزود: برای سه شنبه احتمال وقوع پدیده گرد و خاک در برخی ساعات 

وجود دارد. وی بیان کرد: در هفته جاری دمای هوای استان به صورت نسبی افزایش خواهد یافت.

فرآینداعطایمجوزبارگاهزرشک
تسهیلشود

یعقوبی - مدیر امور باغبانی جهاد کشاورزی 
خراسان جنوبی با تأکید بر اینکه تلاش ما بر 
این است که اعطای مجوز احداث بارگاه ها 
تسهیل شود، گفت: امیدواریم در همین ایام 
منوچهر  گیرد.  صورت  اتفاق  این  جشنواره 
شایسته اظهار کرد: در حال حاضر ۲۶ هزار 
و 300 هزار بهره بردار زرشک وجود دارد که 
خراسان  کشاورزی  اقتصاد  در  مهمی  نقش 
جهاد  باغبانی  مدیر  کنند.  می  ایفا  جنوبی 
بیشترین  گفت:  جنوبی  خراسان  کشاورزی 
شهرهای  به  مربوط  زرشک  برداران  بهره 
سربیشه  و  درمیان  زیرکوه،  بیرجند  قاین، 
است.وی بیان کرد: مجموع سطح زیر کشت 
زرشک خراسان جنوبی ۲۶ هزار هکتار است.

باغبانی جهاد کشاورزی خراسان  امور  مدیر 
برگزاری  از  اینکه هدف  بر  تأکید  با  جنوبی 
این  ظرفیت های  معرفی  زرشک  جشنواره 
محصول مزیت دار استان و رفع مشکلات 
یکی  است، گفت:  این بخش  برداران  بهره 
از مشکلات حوزه زرشک بار میکروبی این 
محصول است. وی ادامه داد: از علل افزایش 
بار میکروبی زرشک این است که گاه فرآیند 
خشک شدن آن در بارگاه های و مکان های 
می شود. نگهداری  و  انجام  بهداشتی  غیر 

شایسته بیان کرد: مجوز بارگاه ها در گذشته 
ولی  می شد  داده  کشاورزی  جهاد  توسط 
گرفتند. را  آن  جلوی  نظارتی  دستگاه های 

آنجایی که هر کشاورزی که  از  وی گفت: 
بخواهد در زمین خود بارگاه زرشک تولید کند 
نیاز به تغییر کاربری دارد فرآیند اعطای مجوز 
کمی طولانی می شود.مدیر امور باغبانی جهاد 
کشاورزی خراسان جنوبی با تأکید بر اینکه 
مجوز  اعطای  که  است  این  بر  ما  تلاش 
احداث بارگاه ها تسهیل شود، گفت: امیدواریم 
صورت  اتفاق  این  جشنواره  ایام  همین  در 
گیرد.شایسته یادآور شد: وقتی بارگاه ها احداث 
شود زرشک در فضای بار خشک نخواهد شد 

و در نتیجه بار میکروبی آن کاهش می یابد.

۲۳دستگاهخودرویشوتی
درخراسانجنوبیتوقیفشد

اقتصادی  امنیت  پلیس  رئیس   - خزاعی 
یازدهمین مرحله  اجرای  از  خراسان جنوبی 
توقیف  و  سوخت  قاچاق  با  مقابله  استانی 
۲3 دستگاه خودرو شوتی در استان خبر داد. 
سرهنگ یدا... دهقان از کشف ۲۹ هزار لیتر 
طرح  مرحله  یازدهمین  در  قاچاق  سوخت 
استانی مقابله با خودروهای شوتی خبر داد و 
گفت: در این طرح ۲3 دستگاه خودرو توقیف 
شده است.وی با بیان اینکه این مرحله مقابله 
با خودروهای شوتی و قاچاقچیان سوخت در 
قالب یک طرح ضربتی ۲4 ساعته اجرایی شد، 
افزود: مأموران با انجام ایست و بازرسی های 
مقطعی و کنترل محورهای مواصلاتی استان 
مشکوک  شوتی  خودروی  دستگاه   ۲3 به 
را  خودروها  بیشتر  بررسی  برای  که  شدند 

متوقف کردند. 
رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان خراسان 
از  بازرسی  در  ماموران  کرد:  بیان  جنوبی 
خودروهای توقیف شده، مقدار ۲۹ هزار لیتر 
انواع فرآورده های نفتی به ارزش 15 میلیارد 
ریال کشف کردند.سرهنگ دهقان همچنین 
عنوان کرد: از ابتدای سال جاری تا کنون نیز 
بیش از ۲ هزار و 300 دستگاه انواع خودروهای 
شوتی توقیف شده  که در این خصوص پرونده 
تشکیل و به مرجع قضایی ارسال شده است.

این مقام انتظامی همچنین از کشف 31 هزار 
ارزش 1۶  به  قاچاق  نفتی  فرآورده های  لیتر 
میلیارد ریال نیز در یک عملیات پلیس خبر داد 
و گفت: ماموران پلیس امنیت اقتصادی استان 
خراسان جنوبی در راستای مبارزه با قاچاق کالا 
و سوخت، هنگام کنترل محورهای مواصلاتی 
به یک دستگاه تریلی مشکوک شده و خودرو 

را برای بررسی بیشتر متوقف کردند.

پیشرفت ۶۰ درصدی پروژه 
خوابگاه آسیب دیدگان 

اجتماعی در شهر  بیرجند 
مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری های 
خراسان جنوبی گفت: پیشرفت فیزیکی پروژه 
خوابگاه آسیب دیدگان اجتماعی در شهر بیرجند 
به ۶0 درصد رسیده و تا ۲ ماه آینده تحویل 
شهرداری شود. سید محمد اسماعیل فاطمی 
در گفت و گو با ایرنا افزود: سازمان همیاری 
شهرداری های خراسان جنوبی عملیات ساخت 
پروژه خوابگاه آسیب دیدگان اجتماعی در شهر 
و  استانداری  از  مجری  عنوان  به  را  بیرجند 
شهرداری به عهده گرفته است.وی با تاکید بر 
اینکه تعهد این سازمان تا مرحله سفت کاری 
بوده است ادامه داد: مدت پیمان ۶ ماه است که 
پیش بینی می شود تا دی ماه بتوانیم پروژه را 
برای ادامه تحویل شهرداری دهیم.مدیرعامل 
خراسان  های  شهرداری  همیاری  سازمان 
جنوبی بیان کرد: این پروژه ۲05 متر زیربنا 
دارد که در یک طبقه احداث خواهد شد.وی 
از  یکی  را  عمرانی  پروژه های  در  مشارکت 
شهرداری ها  همیاری  سازمان  کارکردهای 
بین  نزدیک  همکاری  داد:  ادامه  و  برشمرد 
نهادهای مختلف می تواند به رفع مشکلات 
و ارتقای سطح زندگی شهروندان کمک کند.
عملیات اجرایی ساخت خوابگاه آسیب دیدگان 
اجتماعی تحت عنوان مرکز نگهداری بانوان 
آسیب دیده ۲1 فروردین امسال با اعتبار 5۲ 
میلیارد ریال در مجتمع شبانه روزی فوریت های 

اجتماعی شهرداری بیرجند آغاز شد.

مجتمعمهارتآموزیپادگان۰۴
بیرجندافتتاحشد

مجتمع مهارت آموزی پادگان 04 بیرجند با 
حضور معاون فرماندهی نیروی زمینی ارتش 
جمهوری اسلامی، استاندار خراسان جنوبی و 
فرمانده ارشد نزاجا در استان برگزار شد.جواد 
قناعت در این مراسم گفت: از مهمترین ارکان 
توسعه و دستیابی به اهداف برنامه هفتم، وجود 
مهارت  است.وی  متخصص  انسانی  نیروی 
برشمرد  اساسی کشور  نیازهای  از  را  آموزی 
و تصریح کرد: با توجه به تأکید مقام معظم 
رهبری مبنی بر اینکه هر سرباز در طول دوره 

خدمت وظیفه یک مهارت را آموزش ببیند تا 
بتواند بعد از فراغت از سربازی با استفاده از 
آن، مشغول به کار شود، طرح “هر سرباز، یک 
مهارت” در دستور کار حوزه های متولی قرار 
گرفته است. استاندار خراسان جنوبی، سربازان 
ماهر را پنجه های کارآمد اشتغال مؤثر خواند و 
گفت: با اجرای این طرح که چند سالی است 
اجرا می شود، دغدغه اشتغال سربازان بعد از 
فراغت از سربازی کمتر شده و این افراد که 
آیند  جزو جمعیت فعال کشور به شمار می 
داد:  ادامه  قناعت  دارند.  نقش  ملی  تولید  در 
در مجتمع مهارت آموزی پادگان 04، زمینه 
کارگاه   3 در  مهارتی  رشته   17 فراگیری 
تخصصی برای سربازان فراهم شده است. وی 
همچنین به نقش مؤثر فرماندهی ارشد نزاجا و 
اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان در 
راه اندازی این مجتمع نیز اشاره کرد.در هفت 
ماه سال جاری ۲ هزار نفر سرباز در قالب 300 
هزار نفر ساعت از مهارت های فنی در خراسان 

جنوبی برخوردار شده اند.

بررسینقاطقوتلایحهبودجه
۱۴۰۴دراستان

خراسان  دارایی  و  اقتصادی  امور  مدیرکل   
جنوبی شفافیت، جامعیت و برنامه محوری را 
سه نقطه قوت در لایحه بودجه 1404 دانست 
و گفت: این نقاط مثبت حرکت کشور در مسیر 
توسعه را شتاب می بخشد. مرتضی ذاکریان 
بودجه 1404 که  بررسی لایحه  در نشست 
و  استان  نمایندگان  مجمع  رئیس  با حضور 
برگزار شد، اظهار  مدیرکل دیوان محاسبات 
کرد: تجمیع بودجه های جزیره ای در قالب یک 
بودجه واحد و یکپارچه سازی مجموعه عملیات 
بودجه  لایحه  جداول  قالب  در  دولت  مالی 
1404 یکی از نقاط قوت بودجه است.وی با 
بیان اینکه شفاف کردن برخی منابع و مصارف 
فرا بودجه ای در قالب ارقام بودجه ای شفافیت 
بودجه 1404 را نسبت به سال های گذشته بهتر 
کرده است، عنوان کرد: تصمیم گیری جزیره ای 
در خصوص اجزای مختلف منابع و مصارف 
عمومی یکی از آفت های مهم ساختار بودجه 
بود که موجب سرایت  در سال های گذشته 
کسری ها از بخشی به بخش دیگر می شد.
وی ادامه داد: اکنون با یکپارچه سازی همه 
این منابع و مصارف این امکان فراهم شده تا 
سیاست گذاران درک بهتری از ارتباط اجزای 
مختلف منابع و مصارف داشته باشند.ذاکریان 
عنوان کرد: شفافیت، جامعیت و برنامه محوری 
به عنوان نقاط قوت در بودجه 1404 حرکت 
کشور در مسیر توسعه را شتاب خواهد بخشید.

قدردانی شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی از حضور پرشور مردم در اهپیمایی 13 آبان

ارائه خدمات به زوجین نابارور در خراسان جنوبی

اقدامات ناچیز  رژیم صهیونیستی از سوی ایران بی پاسخ نخواهد ماند
طنین فریاد استکبارستیزی در سراسر خراسان جنوبی؛

سربازی - راهپیمایی ضد استکباری یوم ا... 
نوجوانان، جوانان  پرشور  با حضور  آبان   13
و اقشار مختلف مردم بیرجند از میدان ابوذر 

به سمت میدان قدس این شهر آغاز شد و 
فریاد مرگ بر آمریکا در این دیار طنین انداز 
شد. اقشار مختلف مردم بیرجند روز یکشنبه 
آبان و  با حضور گسترده در راهپیمایی 13 
در دست داشتن پرچم جمهوری اسلامی و 
گروه های مقاومت پس از تلاوت قرآن کریم 

راهپیمایی خود را با شعار ا... اکبر آغاز کردند.
اقشار مختلف مردم استان به خصوص دانش 
آموزان و دانشجویان با حضور پرشور خود در 
راهپیمایی یوم ا... 13 آبان، روز ملی مبارزه 
و طنین   انقلابی  غیرت  استکبار جهانی،  با 
رسای شعار کوبنده و ضداستکباری “هیهات 
بر  “مرگ  آمریکا”،  بر  “مرگ  و  الذله”  منا 
اسرائیل” را فریاد زده و حمایت قاطع خود 
را از مردم صبور و پیروزمند فلسطین و لبنان 
اعلام کردند.راهپیمایان با سردادن شعارهای 
ضداستکباری و در دست داشتن پلاکاردهایی 

با همین مضمون به سوی میدان قدس بیرجند 
حرکت کردند.مسیر پایانی راهپیمایی 13 آبان 
میدان قدس بیرجند و سردار رسول سنایی راد، 

معاون دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی معظم 
کل قوا سخنران این مراسم بود .

معاون سیاسی دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی 
معظم کل قوا بیان کرد: رژیم صهیونسیتی در 
اثری که توسط موشک  ناچیز و بی  حمله 
نسبت به ایران داشته است، باید بداند که این 

جرم بزرگ بی پاسخ نخواهد ماند.
سردار رسول سنایی راد معاون سیاسی دفتر 
عقیدتی سیاسی فرماندهی معظم کل قوا در 
راهپیمایی 13 آبان امسال گفت: نام آمریکا 
همواره با شرارت آمیخته بوده است و آمریکایی 
با تاسیس بیمارستان و ادعای مشاوره با ما وارد 
کشور شدند اما در ماجرای ملی شدن صنعت 
نفت در حالی که تصور امثال مصدق این بود 
که می تواند از آمریکایی ها کمک بگیرد و با 
کمک انگلیسی ها کودتایی ننگین را رقم زدند 
و سال ها استبدادی که می توانست در همان 

مرحله خاتمه پیدا بکند، بر کشور ما تحمیل 
سیاسی  عقیدتی  دفتر  سیاسی  معاون  کرد. 
فرماندهی معظم کل قوا، بیان کرد: به مزد این 
اقدام جنایتکارانه شاه دست آمریکایی ها را در 
ایران باز گذاشت و متقابلًا او هم در تاسیس 
ساواک و تقویت دستگاه امنیتی مخوف رژیم 
کمک کرد که متقابلًا شاید آنچه در آینده 
به عنوان کاپیتولاسیون توسط  آمریکایی ها 
به رژیم پهلوی هدیه کرد و  به خاطر این 
اقدامات جنایتکارانه و حمایت از جنایت های 
رژیم پهلوی بود که مردم دیگر سکوت نکرده 
و با فرمایشات و رهنمودهای امام برای این 

ننگ بزرگ به قیام پرداختند.
تحریک  در  آمریکا  کرد:  بیان  سنایی راد 
تحمیلی  جنگ  برای  صدام  از  حمایت  و 
علیه ایران نقش مهمی داشته و هواپیمای 
مسافربری ایران را به شکل بی رحمانه ای 
به  بزرگی  جنایت  که  داد  قرار  هدف  مورد 
 13 حاضر  درحال  اگر  که  می آید  حساب 
آبان در اذهان ملت ایران نقش بسته است 
برای پاسخی منطقی ای است که مردم ما 
به جنایات آمریکا است.وی با اشاره به اینکه 
علیه  که  جنگی  اینکه  تصور  صهیونیست 
اظهار  غزه شروع کرده است، طول بکشد، 
رغم  علی  صهیونیست  غاصب  رژیم  کرد: 
برنامه هایی که برای نابودی غزه داشته است، 
هم توانست به اهداف شوم خود برسد و هم 
موجب ایجاد شکافی عمیق میان خودشان و 

مردم کشورهای اروپایی شده است.
بطن  در  بحرانی  دچار  اسرائیل  افزود:  وی 
خودش شده است که بعد از طوفان الاقصی، 
تمامی  دغدغه  اولین  جزو  فلسطین  مسئله 
مردم جهان شده که موجب رسوایی غرب و 

مدعیان حقوق بشر شده است.
سیاسی  عقیدتی  دفتر  سیاسی  معاون 
افزایش  بیان  با  قوا  کل  معظم  فرماندهی 
محبوبیت حزب الله در میان مردمان لبنان در 
امروز برخلاف تصور رژیم صهیونسیت، گفت: 
حضور مردمان شریف ایران در راهپیمایی 13 
آبان امسال نشان دهنده اراده قوی و پشتیبانی 

ما در برابر حمله رژیم صهیونسیتی است.
سنایی راد خاطر نشان کرد: اگرچه اقدام رژیم 
صهیونسیتی بسیار ناچیز و کم اثر بوده است 

اما این جرم بزرگ آن ها قطعا از جانب ایران 
اسلامی بی پاسخ نخواهد ماند.

راهپیمایی روز ملی مبارزه با استکبار جهانی 
و  شهرها  در  کشور  سراسر  با  همزمان 
روستاهای خراسان جنوبی نیز با حضور پرشور 

مردم و دانش آموزان  برگزار شد

جهانامروزمتعلقبهجوانانانقلابی
واستکبارستیزاست

در یوم الله 13 آبان روز ملی مبارزه با استکبار 
شهرستان  آموزان  دانش  و  مردم  جهانی 
فردوس نیز با شرکت پرشور و گسترده در 
راهپیمایی این روز بزرگ خشم و انزجار خود را 

از دشمنان اسلام و بشریت نشان دادند.
به گزارش خبرنگار آوا، امام جمعه فردوس  
در جمع راهپیمایان جهان امروز را متعلق به 
جوانان انقلابی و استکبار ستیز دانست و افزود: 
جوانان این مرز و بوم به تمام دنیا نشان دادند 
که دوران زورگویی تمام شده و دیگر جایی 

برای قدرت نمایی آمریکا باقی نمانده است.
دانش  بسیج  هفته  کرد:  تصریح  شاکری 
آموزی هفته هویت جوان ایرانی است که با 
الگو قرار دادن شهید فهمیده در مقابل استکبار 
می ایستد. همچنین زنگ استکبار ستیزی 
در مدرسه شهید هادی جوادی نواخته شد و 
دانش آموزان با همخوانی سرودهای حماسی 
و فریادهای مرگ بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل 
بر ادامه مبارزه با استکبار و رژیم کودک کش 

و جعلی اسرائیل تاکید کردند.

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی با صدور 
بیانیه از حضور پرشور مردم خراسان جنوبی در 
اهپیمایی 13 آبان قدردانی کرد. بیانیه قدردانی 
و تشکر شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی از 
حضور گسترده، پرشور و حماسی هم استانی 
ها در راهپیمایی یوم ا... 13 آبان  1403 به 
این شرح است: حمد و سپاس و ثناء خداوند 
قادر متعال را که در برهه ای شگرف از تاریخ 
پرافتخار انقلاب اسلامی، ملت بزرگ ایران بار 

دیگر با حضور پرشور و حماسی خود، شگفتی 
دیگری خلق و دنیا را مبهوت پایداری، بصیرت 
و هوشمندی خود ساخت. مردم همیشه در 
صحنه و بصیر خراسان جنوبی به ویژه جوانان 
و نوجوانان دانش آموز با لبیک جانانه به مراد 
و مقتدای خود ولی امر مسلمین جهان امام 
خامنه ای )مدظله العالی( و با حضور حماسی، 
تماشایی، آگاهانه و پرشورشان در راهپیمایی 
یوم ا... 13 آبان، جلوه های بی نظیری از روحیه 

استکبار ستیزی و همدردی با ملت مظلوم 
نمایش  به  را  لبنان  و  فلسطین  پیروزمند  و 
 گذاشته و با اعلام حمایت از جبهه مقاومت ،

عزم راسخ خود را در ادامه مبارزه با امریکا 
و نابودی رژیم خونخوار صهیونیستی اعلام 
 13 مردمی  راهپیمایی  روشن  پیام  کردند. 
حقیقت  این  گویای  خوبی  به  امسال  آبان 
است که استکبارستیزی ریشه در بنیان های 
فکری مردم این سامان دارد و جزو جوهره 

با  تنها  نه  و  است  اسلامی  انقلاب  اصلی 
گذشت روزگار و تغییر نسل ها کاهش نیافته 
بلکه نسل امروز همانند نسل های اول و دوم 
انقلاب و حتی پرشورتر ، امریکا را شیطان 
بزرگ و ریشه همه جنایات بین المللی می داند 
و با عزمی راسخ و استوار مبارزه با امریکا و 
نابودی رژیم صهیونیستی را آرمان خود دانسته 
و تا نابودی این رژیم منحوس؛ از پا نخواهند 
نشست. شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 

خراسان جنوبی ضمن تقدیر و تشکر از حضور 
تک تک مردم شریف و آگاه خراسان جنوبی 
به ویژه جوانان و نوجوانان برومند و فهیم، از 
تمامی گروههای مردمی، نهادها و دستگا های 
اجرایی و اصحاب رسانه که در این حماسه 
بزرگ نقش آفرینی کردند، قدردانی نموده، 
آینده ای سرشار از امید و پیروزی و توفیق روز 
افزون را برای همگان از درگاه خداوند متعال 

مسئلت  می نماید.

درمانی  خدمات  موسسه  سرپرستی  مدیر   - قاسمی 
بسیجیان استان خراسان جنوبی گفت: آمادگی داریم 
خراسان  استان  در  نابارور  زوجین  به  را  لازم  خدمات 
جنوبی ارائه دهیم. علیرضا نقی زاده اظهار داشت: قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در ۲4 آبان 1400 

به تمامی دستگاه ها ابلاغ شد.
درمانی  خدمات  مؤسسه  راستا  این  در  افزود:  وی 
بسیجیان با طرح ملی رویش امید ویژه زوجین نابارور 

را در دستور کار خود قرار داده است.
بسیجیان  درمانی  خدمات  مؤسسه  سرپرستی  مدیر 
رویش  ملی  طرح  به  اشاره  با  جنوبی  خراسان  استان 
امید ویژه »زوجین نابارور« اظهار کرد: بسته حمایتی 
خدمات ما شامل ناباروری اولیه و ثانویه برای زوجین 
نابارور را داریم و آمادگی داریم خدمات را به زوجین 

نابارور در استان خراسان جنوبی ارائه دهیم.
هرکس  می فرمایند  رهبری  اینکه  بیان  با  زاده  نقی 
بردارد  جمعیت  افزایش  راه  در  قدمی  کوچک ترین 
مشمول دعای نماز شب من است، افزود: طرح ملی 

رویش امید بسته حمایتی برای زوجین نابارور از سال 
به  نامه ای  نامه  معرفی  ابتدا  که  بود  تا 1401   13۹5
مراکز  به  درمان  برای  تا  می شد  داده  نابارور  زوجین 
نابارور مشهد یزد و غیره بروند و تا 3 میلیون تومان 
مرکز  تعهدات  قالب  در  نابارور  زوجین  هزینه های  از 

خدمات درمانی بسیجیان پرداخت می شد.
داشتیم  که  مسئولیتی  اساس  بر  اینکه  بیان  با  وی 
به  و  بسیجی  نابارور  زوجین  برای  ما  خدمات  ابتدا 
عبارتی خاص جامعه هدف ما بود ادامه داد: در سال 
140۲ طرح ملی رویش امید ابلاغ و تمامی زوجینی 
دارند  نیاز  ما  حمایتی  بسته  به  می کنند  احساس  که 
می توانند به مؤسسه درمان بسیجیان مراجعه کنند ما 

تلاش می کنیم بسته حمایتی شامل حالشان شود.
نقی زاده با اشاره به شرایط بسته حمایتی ویژه زوجین 
نابارور افزود: در گام نخست اینکه حداکثر سن زوجه 
باید 4۲ سال باشد و سن مرد مطرح نیست و زوجین 
و  باشند  شامل  حداکثر  را  اولیه  ناباروری  شرایط  باید 

علاوه بر آن متقاضیان باید بیمه پایه را داشته باشند.

وی با تاکید بر اینکه در جدول تعهدات خدمات ما 1۲8 
میلیون تومان تعهد برای دو نفر »زوج و زوجه« وجود 
دارد، گفت: تعهدات برای بستری برای هرکدام از زوج 
زایمان  برای  تعهد  تومان،  میلیون  نفری 30  زوجه  و 
خانم 1۶ میلیون تومان، تعهد هزینه های ناباروری اعم 
از فریز کردن جنین، ای یو ای، ای وی اف، تخمک 
نفر، جبران هزینه  برای هر  کشی 15 میلیون تومان 
شامل سونوگرافی، سی تی اسکن 10 میلیون تومان 
و جبران هزینه های جاری شامل ویزیت و دارو یک 
میلیون و500 هزار تومان است که برای زوجین نابارور 
متقاضی در بازه زمانی دو ماهه صادر می شود »یعنی 
زوجی که امروز به ما مراجعه می کند« برای دو ماه بعد 

بیمه نامه می زنیم.
اینکه فرد متقاضی هر مرکز درمانی که  بیان  با  وی 
محدودیتی  ما  و  کند  مراجعه  می تواند  دارد  تمایل 
است،  دانا  بیمه  ما  داد  قرار  طرف  کرد:  بیان  نداریم 
کنند  مراجعه  مرکزی  به  نابارور  متقاضی  زوجین  اگر 
که طرف قرار داد بیمه دانا باشد، آنها تنها ۲0 درصد 

هزینه فرانشیز را پرداخت می کنند، اما اگر مرکزی که 
مراجعه می کنند طرف قرار داد بیمه دانا نباشد، هزینه ها 
را پرداخت می کنند، سپس اسناد فاکتورهای پرداختی 
را به بیمه دانا تحویل می دهند و بعد برای پرداخت آن 
افزود: ملاک ما برای زوجین  اقدام می شود.نقی زاده 
و  زنان  پزشک  تشخیص  پرونده،  تشکیل  در  نابارور 
زایمان است، یعنی زوجین متقاضی ابتدا به ما مراجعه 
می کنند، ما فرمی را به آنها می دهیم، زوجین فرم را به 
پزشک متخصص زنان و زایمان تحویل می دهند، در 
صورتی که پزشک تشخیص داد که زوجین می توانند 
استفاده کنند، روال کار ما  ناباروری  از بسته حمایتی 
زوجین  اول  گام  در  اینکه  بیان  با  می شود.وی  آغاز 
نابارور متقاضی درمان و متقاضی دریافت بسته حمایتی 
مراجعه  بسیجیان«  درمان  »مؤسسه  به  باید  هستند 
کنند، گفت: آدرس مؤسسه خدماتی درمانی بسیجیان 
خراسان جنوبی، بیرجند خیابان طالقانی 1۲ درمانگاه 

رسول اکرم )ص( طبقه سوم است.
آن  از  است  این  زوجین  به  ما  توصیه  داد:  ادامه  وی 

جایی که تعرفه ها در مراکز درمان دولتی و خصوصی 
متفاوت است و سازمان های بیمه گر بر مبنای تعهد 
پایه پرداخت می کنند اگر زوج و زوجه به مراکز دولتی 
از حداکثر استفاده  برای درمان مراجعه کند، می تواند 
کند اما در مراکز خصوصی مبلغ متفاوت خواهد بود و 
زوج در هزینه به زحمت می افتد و باید مراکز دولتی و 

مراکز طرف قرارداد مراجعه کنند.
بیمه  نقی زاده گفت: در سال 1401 تعداد 150 زوج 
متولد  فرزند  و۶۶  افتاد  اتفاق  بارداری   ۲۶ که  کردیم 
شده بود.وی با اشاره به سامانه طرح ملی رویش امید 
افزود: این سامانه کشوری است و باید زیرساخت آن در 
کشور فراهم شود این پلتفرم آماده و طراحی شده اما 
بهره برداری آن برای استانی هنوز اعلام نشده است 

که به زودی این امر هم محقق خواهد شد.
نقی زاده خاطر نشان کرد: از بستر بسیجی پایگاه های 
بسیج مساجد داریم طرح را پیگیری و اطلاع رسانی 
می کنیم که امید است به جامعه هدف بیشترین کار 

را داشته باشیم.

تسهیلات نوسازی تجهیزات و دوگانه سوز کردن نانوایی ها فراهم شود
گفت:  استاندار  اقتصادی  معاون   - اصغری 
تسهیلات نوسازی تجهیزات و دوگانه سوز 
کردن نانوایی ها فراهم شود. مهدی جعفری 
در حاشیه جلسه کارگروه استانی ساماندهی 
و  به صورت مشترک  نان که  و  آرد  گندم، 
وبیناری با کارگروه ملی آرد و نان کشور و 
با مشارکت اعضای کارگروه های استانی و 
به ریاست معاون هماهنگی امور اقتصادی 
و توسعه منطقه ای وزارت کشور برگزار شد، 
خاطر نشان کرد: یکی از مشکلات نانوایان که 
سبب کسر سهمیه آرد از نانوایان غیر متخلف 
هم می شود، اختلاف تعداد نان استحصالی از 

هر کیسه به صورت واقعی با میزان در نظر 
گرفته شده نان، توسط سامانه است.

و  استان  نکته که خواسته  این  ذکر  با  وی 
نانوایان، عدم کسر یارانه پرداختی به نانوایان 
پوشش  برای  داریم  تقاضا  داد:  ادامه  است، 
بیشتر هزینه های نانوایی ها، این کمک هزینه 
جاری  سال  در  نان  قیمت های  اساس  بر 
محاسبه شود.معاون اقتصادی استاندار تصریح 
کرد: با توجه به اختلاف بین قیمت نان در 
استان های همجوار با نرخ مصوب نان استان، 
با  تعدیل لازم برای متناسب سازی قیمت 

استان های همجوار هم انجام شود.

جعفری افزود: لازم است به منظور تسریع 
برای  سامانه  با  مرتبط  تغییرات  اعمال  در 
نانوایی ها، دسترسی لازم به سامانه نانینو به 

مدیران استانی داده شود.
به گفته وی؛ به منظور مقابله با تخلفات و 
نوع  آرد  دارای  نانوایی های  بر  بهتر  نظارت 
۶، می بایست کارت خوان های نانینو سریعاً 
در این نانوایی ها نصب شود.وی در پایان از 
وزارت کشور خواست: با پیش بینی تسهیلات 
مناسب جهت نوسازی تجهیزات نانوایی ها، 
مقدمات دوگانه سوز نمودن کلیه نانوایی های 

واجد شرایط را فراهم کنند.
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امام حسن عسکری علیه السلام فرمودند:
لامُ عَلی کُلِّ مَنْ تمَُرُّ بهِِ، وَ الجُْلوُسُ دُونَ شَرَفِ المَْجْلسِِ منَِ التوَاضُعِ السَّ

سـلام کردن به هر کس که بر او می گذری و نشستن در جایی که پایین تر از 
جایگاه )توست( نشانه تواضـع و فـروتنی اسـت.   )بحارالأنوار 78: 372 ح 9(

اگر به اسرائیل پاسخ ندهیم
 »پر رو«  می شود

امور  و  شوراها  کمیسیون  رئیس  نایب 
داخلی مجلس شورای اسلامی گفت: اگر 
به اسرائیل پاسخ ندهیم و انتقام نگیریم، 
ایران  خاک  به  امروز  می شود؛  »پررو« 
 ، تجاوز می کند  به خاک سوریه  فردا  و 
باید یک جایی سر این افعی را به سنگ 
کوبید تا خیال مردم و دولت های منطقه نیز 
راحت شود. روانبخش با اشاره به عملیات 
متجاوزانه رژیم صهیونیستی به ایران گفت: 
تجاوز  دلیل  به  وعده صادق ۲  عملیات 
اسرائیل به خاک ایران و به شهادت رسیدن 
شهید هنیه در تهران انجام شد چون باید 
اسرائیل تنبیه می شد. وی ادامه داد: رژیم 
صهیونیستی در شرایطی به خاک ایران 
تجاوز کرد که میهمان هایی به کشورمان 
برای شرکت در مراسم تحلیف و سوگند 
رئیس جمهور در مجلس آمده بودند و از 
جمله آن شهید هنیه بود لذا طبق قواعد 
و قوانین بین المللی عملیات وعده صادق ۲ 
حق قانونی کشور ما بود و براساس همین 
قوانین اسرائیل حق حمله به کشورمان را 
نداشت. نماینده قم در مجلس بیان کرد: 
رژیم صهیونیستی با زیرپاگذاشتن قوانین 
بین المللی به کشور ما حمله کرد اکنون 
این رژیم  به تجاوز  این حق ماست که 
پاسخ دهیم. باید سازمان های بین المللی، 
آزاده  دولت های  و  منطقه  کشورهای 
جهان از پاسخ ایران به اسرائیل حمایت 
کنند. روانبخش گفت: پاسخ ایران به رژیم 
صهیونیستی براساس بیانات مقام معظم 
رهبری بدون تعلل و شتابزدگی است و با 
برنامه و کاملا حساب شده عمل می شود 
تا نتیجه بگیریم؛ نتیجه همان است که 
حضرت آقا  فرمودند که به دشمن بفهمانید 
قدرت جمهوری اسلامی چیست و این 
کشور چه کشوری است تا دیگر هوس 

تجاوز به کشورمان را نداشته باشد.

اصلاحات  دولت  وزیر  لاری،  موسوی 
در گفت وگویی با »خبرآنلاین« از اینکه 
دولت به نیرو های اصیل اصلاح طلب 
میدان نمی دهد، گلایه می کند. او معتقد 
کشور  شرایط  پزشکیان  اگر  که  است 
ایشان  دهد،  توضیح  رهبری  برای  را 
مجوز گفت وگو با آمریکا را به پزشکیان 
می دهند چراکه رهبری هم می خواهد 
دولت چهاردهم موفق شود. وی افزود: 

فکر می کنم سرنوشت اصلاح طلبان و 
دولت پزشکیان بسیار به هم نزدیک و 
تا حدودی به هم گره خورده است. نه 
اصلاح طلبان می توانند از دولت پزشکیان 
تبری بجویند و نه دولت می تواند سهم 
بسیار بالا و مقتدرانه جریان اصلاحات 
را در رای آوری پزشکیان نادیده بگیرد. 
هرکدام که بخواهند مسیر جداگانه ای را 
دنبال کنند، هم خودشان ضرر می کنند 

و هم شریکانش. موسوی لاری ادامه داد: 
در انتصابات نگاه نظامی نمی بینم، ولی 
خیلی نگاه اصلاح طلبانه هم نمی بینم. 
فکر می کنم در انتصاباتی که انجام شده 
یک اصل رعایت شده که این ها تابلوی 
اصولگرایی  یا  طلبی  اصلاح  مشخص 
نداشته باشند. وی اضافه کرد: مردم قوم 
هیچ کسی نیستند. تا زمانی که پزشکیان 
بر اساس پیمانی که با مردم بسته عمل 

کند مردم هم پشتیبانش هستند. هر وقت 
آن پیمان را کنار بگذارد، طبیعتا از حمایت 

مردمی هم بی بهره خواهد شد.

لاریجانی مشاور رهبری گفت: باید دولت 
فعلی را کمک کنیم که موفق شود. چون 
شرایط کشور چه در حوزه منطقه ای و 
چه بین المللی شرایط خاصی است من 
وظیفه ملی و اسلامی خود می دانم در 
هرجا که کمکی از دستم بر می آید انجام 

دهم. الان هم همین کار را می کنم. 
ایشان  به پزشکیان عرض می کنم و 
را فرد صادقی می دانم و در سال های 
متمادی مجلس ایشان را به خوبی می 
شناسم. اما اینکه به من پیشنهادی شده 
باشد، نه. هیچ پیشنهادی داده نشد. وی 

در  ها  و نصب  در عزل  دخالتی  افزود: 
دولت پزشکیان نداشته ام و توصیه ای 
هم نکرده ام. البته  پزشکیان همان اوایل 
از من خواسته بودند که نظراتم را بگویم. 
من بیشتر جنبه های محتوایی را گفته 

بودم که مسیر دولت از چه سمتی برود.

رئیس دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی 
معظم کل قوا گفت: دشمن بداند وعده 
صادق ۳ قطعا عملی می شود شدیدتر از 
قبل اما جبهه حق برای اینکه موفق و 
پیروز شود نیاز به الزامات راهبردی دارد. 
اول اینکه دشمن را بشناسیم این خیلی 

چیست،  دشمن  اهداف  که  است  مهم 
شناخت عرصه نبرد، شناخت شیوه ها و ابزار 

جنگ را باید بشناسیم. 
فلسطین  و  سعیدی گفت: مسئله غزه 
یکی از ده ها مسئله است، مسائل اصلی ما 
جبهه استکبار است ما در برابر جبهه کفر و 

استکبار قرار داریم تقابل بین کفر و ایمان 
است، بین رژیم صهیونیستی و غزه نیست. 
غزه در جبهه ایمان دارد می جنگد، عراق 
در جبهه ایمان می جنگد و این را ما باید 
بدانیم عرصه تقابل هم منطقه ای و هم 

جهانی است.

پاسدار حسین سلامی  سرلشکر  سردار 
انقلاب  پاسداران  سپاه  کل  فرمانده 
در  آبان   ۱۳ یوم ا...  مراسم  در  اسلامی 
تهران  با بیان اینکه آمریکا و اسرائیل 
گفت: ۱۳  می روند،  فروپاشی  به سمت 
آبان یک یوم ا... است و روزی است که 
با حرکت شجاعانه دانشجویان مسلمان 
راحل  امام  تاییدات  با  و  امام  خط   پیرو 

به  دانشجو  جوانان  )ره(،  الشان  عظیم 
قلب سیاسی استکبار در سرزمین مقدس 
جمهوری اسلامی ایران هجوم آوردند و 
آخرین بنای سیاست استعماری آمریکا 
در ایران و نقطه مرکزی حضور سیاسی 
را  جنایتکار  و  استعمارگر  رژیم  این 
برچیدند. سردار سلامی گفت: »این اقدام 
دانشجویان پیروز خط امام به مفهوم نقطه 

پایان سلطه رسمی آمریکا بر یک کشور 
بزرگ به نام جمهوری اسلامی ایران است.
وی با اشاره به اینکه »آمریکا را آن گونه 
که هست باید بشناسیم«، ادامه داد: آمریکا 
مردمی  قیام های  سرکوب کردن  با  را 
می شناسیم، با زندانی کردن آزادگان عالم 
می شناسیم، او را با جنگ در افغانستان، 

عراق، لیبی، یمن می شناسیم.

پزشکیان باید مجوز گفت وگو با آمریکا را از رهبری بگیرد

مطلقا هیچ پیشنهادی برای حضور در دولت پزشکیان نداشتم

دشمن بداند “وعده صادق ۳ “ قطعا عملی می شود

فرمانده کل سپاه: آمریکا و اسرائیل به سمت فروپاشی می روند
رهبر انقلاب در جمع خانواده شهدای 

اخیر پدافند هوایی: اجر خانواده های شهدا 
از شهدا کمتر نیست

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار خانواده های 
شهدای نیروی پدافند هوایی ارتش که در شرارت 
اخیر رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند، مقام 
این شهدا را عالی دانستند و گفتند: همه شهدا 
نعمت  از  پروردگار  جوار  در  و  ممتاز  جایگاه  در 
الهی برخوردار هستند اما شهادت این عزیزان به 
دلیل دفاع از کشور و ملت در مقابله مستقیم با 
رژیم صهیونیستی که خبیث ترین دشمن اسلام 
رهبر  است.  مهمی  و  برجسته  شهادت  است، 
این شهدا  خانواده های  برای  انقلاب همچنین 
صبر و آرامش دل مسئلت کردند و افزودند: اجر 

خانواده های شهدا از شهدا کمتر نیست. 

»نمی گذارند« و »نمی شود« در باور 
شهید رئیسی  نمی گنجید

بهادری جهرمی سخنگوی دولت سیزدهم گفت: 
نوع نگاه آقای رئیسی، مدیریتی مسئولیت پذیر 
بود. مدیریتی که به واسطه اینکه رئیس جمهور، 
است،  رهبری  از  پس  اجرایی  مقام  عالی ترین 
»نمی گذارند« و »نمی شود« و »مسئولیت متوجه 

شما نیست«، اصلًا در باور ایشان نمی گنجید.

دلار به کانال 70 هزار تومان وارد شد

نرخ طلا و سکه با صعود قیمت ها در بازار روز 
سکه  نرخ  که  طوری  به  شد؛  نمایان  گذشته 
امامی با 5۱5 هزار تومان افزایش به 54 میلیون 
و 7۲5 هزار تومان رسید. نرخ طلای ۱8 عیار نیز 
با افزایش قیمت رقم خورد. دلار هم  70/0۲5 

تومان معامله شد.

بنزین به احتمال زیاد سال
 آینده گران می شود

گفت:  مجلس  بودجه  کمیسیون  رئیس  نایب 
میلیارد  هزار   90 بنزین  واردات  برای  امسال 
تومان در نظر گرفته شده بود اما برای سال آینده 
واردات بنزین 65 هزار میلیارد تومان پیش بینی 
شده  است و دولت به احتمال زیاد می خواهد نرخ 

بنزین را در سال آینده افزایش دهد.

برای پهپاد ساده شناسایی، اف ۱۸ را بلند 
می کنند؛ این نهایت حقارت نظامی است 

که افول پیدا کرده

فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
 ایران گفت: امروز برای پهپاد ساده شناسایی، 
اف ۱8 را بلند می کنند این نهایت حقارت نظامی 
است که در این مقطع تاریخی به برکت انقلاب 
افول پیدا کرده و رو به نابودی است و امروز دست 
و پا می زند که خود را نجات دهد اما همانطور که 

خداوند وعده است، حق پیروز است.

اتفاقات خوبی در انتخاب استانداران 
رخ داد

یک فعال اصلاح طلب با بیان اینکه ایده وفاق 
ملی هنوز خوب تبیین نشده و ابعاد تئوریک آن 
روشن نشده است، اظهار کرد: اگر وفاق ملی 
حل  به  می تواند  شود،  اجرایی  و  تبیین  خوب 
اولویت ها و مشکلات کشور کمک کند. ظریفیان  
تصریح کرد: با این حال باید جامعه را امیدوار کرد. 
اتفاقات خوبی در انتخاب استانداران رخ داده و 
برای اولین بار شاهد انتخاب معاون رئیس جمهور 
یا استاندار اهل سنت، عرب و بلوچ هستیم که 
این اقدامات قابل دفاع و مثبت است. دولت باید 
با همین رویکرد دنبال برخی مطالبات اجتماعی 

برود که افکار عمومی روی آنها حساسیت دارد.

مشکلات اقتصادی ایران
 در شأن مردم نیست

انقلاب  پاسداران  سپاه  کل  فرمانده  جانشین 
اسلامی گفت: وضعیت فعلی اقتصاد کشور در 
شأن مردم ایران نیست و نباید هر روز شاهد یک 
شوک اقتصادی باشیم. یکی از مهم ترین قوانین 
در جمهوری اسلامی، بانکداری بدون ربا بود که 
داشته است.  را  انقلاب  پشتوانه مراجع و رهبر 
می توان گفت این بهترین قانون است، اما در نحوه 
اجرای آن مشکلاتی وجود دارد که باید حل شود.

تغییر دکترین هسته ای، بازدارندگی ما را 
افزایش می دهد

یک نماینده مجلس گفت: سلاح هسته ای به 
از کشورها  و خیلی   نیست  خودیِ خود هدف 
می توانند آن را داشته باشند از جمله ایران. مسئله 
این است که هدف، استفاده از سلاح هسته ای 
نیست بلکه منظور استفاده از قدرت بازدارندگیِ 
آن است. اردستانی افزود: تغییر دکترین هسته ای 
باعث افزایش بازدارندگی ما می شود. به گفته 
از  استفاده  به  ناظر  انقلاب  رهبر  فتوای  وی 
سلاح هسته ای است اما داشتن آن برای ایجاد 

بازدارندگی متفاوت از استفاده است.

با  کشور  شرق  گلف  زمین  اولین   - کاری 
براتی مربی رسمی  با حضور سعید  ۹ میدان 
فدراسیون گلف در خراسان جنوبی جانمایی 
شد. دکتر محمودی؛ رئیس هیئت گلف استان 
تصریح کرد: با توجه به موافقت دکتر ربیعی، 
پروژه  این  استان  جوانان  و  ورزش   مدیرکل 
به عنوان اولین زمین گلف با این ابعاد در شرق 
کشور احداث می شود که نشان از یک سرمایه 
گذاری بزرگ و توجه ویژه به توسعه این رشته در 
منطقه دارد و با ساخت این زمین، گلف استان 
توسعه چشم گیری خواهد داشت و علاقه مندان 
زیادی را جذب خواهد کرد. وی با بیان اینکه  

داشتن زمین گلف استاندارد حتی به صورت 
خاکی در استان برای ما رویا بود که خوشبختانه 
در حال محقق شدن است، ادامه داد: ساخت 
این زمین گلف کمک شایانی در توسعه ورزش 
گلف در منطقه خواهد داشت و در رشد و بالا 
بازیکنان نقش بسزایی دارد که  بردن مهارت 
استان  جوانان  و  ورزش  مدیرکل  حمایت  با 

این اقدام تسهیل و  تسریع خواهد شد. وی با 
اشاره به اینکه همچنین با حضور آقای براتی در 
شهرستان قاینات زمین ۹ میدان گلف جانمایی 
شده است که با پیگیری و حمایت مسئولان در 
شهرستان این مهم نیز محقق خواهد شد، یادآور 
شد: در چند سال آینده گلف خراسان جنوبی 
در کشور حرف های زیادی برای گفتن خواهد 

داشت.

کشف استعدادهای جدید گلف در کارگاه 
استعدادیابی گلف در خراسان جنوبی

سعید  مربیگری  به  گلف  استعدادیابی  کارگاه 

براتی پس از یک هفته با موفقیت به کار خود 
پایان داد.کارگاه استعدادیابی گلف که از تاریخ 
۵ الی ۱۰ آبان ماه با حضور سعید براتی ، مربی 
رسمی و مجرب فدراسیون گلف ، برگزار شد با 
موفقیت به کار خود پایان داد. دکتر محمودی، 
رئیس هیات گلف استان اظهار  کرد: این کارگاه 
استعدادهای  و  پرورش  با هدف شناسایی  که 

جدید در رشته رو به رشد گلف برگزار شد ، 
با اقبال خوب علاقه مندان به این رشته همراه 
بود. وی با بیان اینکه  این کارگاه با حضور علاقه 
مندان زیادی در زمین چمن مصنوعی بنددره 
کارگاه  این  برگزاری  مدت  در  که  شد  برگزار 
شرکت کنندگان تحت آموزش های تخصصی 
قرار گرفتند و با اصول و تکنیک های مختلف 
این مربی مجرب آشنا شدند و تمرینات عملی 
متعدد و متفاوتی برای بازیکنان نیز درنظر گرفته 
شد، ادامه داد:  مقرر گردید نظارت بر تمرینات و 
پیشرفت بازیکنان از طریق ارسال فیلم و عکس 

در فضای مجازی رصد شود.

خراسان جنوبی جزو استان های شاخص 
در حوزه گلف قرار می گیرد

کارگاه  این  برگزاری  در خصوص  براتی  سعید 
افزود : خراسان جنوبی استعدادهای خوبی در 
این رشته دارد و می تواند با تمرینات مستمر در 
آینده نزدیک جزو استان های شاخص در حوزه 

گلف قرار گیرد. وی از برگزاری این کارگاه و اقبال 
ورزشکاران و علاقه مندان به گلف در بیرجند ابراز 
خرسندی  کرد و گفت: امیدوارم این کارگاه بتواند 
گامی موثر برای توسعه رشته گلف در خراسان 
جنوبی باشد. شایان ذکر است افراد مستعد و 
علاقه مند در این برنامه برای ادامه آموزش و 
 حضور در تمرینات هفتگی استان دعوت شدند .
برنامه استعدادیابی با توجه به برنامه های سال 

جاری هیئت ادامه خواهد داشت. 

استان  جوانان  و  ورزش  مدیرکل  بازدید 
خراسان جنوبی از برنامه استعدادیابی گلف

دکتر ربیعی، مدیرکل ورزش و جوانان استان 
چهکندی  خانم  همراه  به  جنوبی  خراسان 
برنامه  از  استان  ورزش  توسعه  معاون  نژاد 
استعدادیابی گلف در مجموعه چمن بنددره 

بیرجند بازدید کرد.
استان  گلف  هیات  رئیس  محمودی،  دکتر 
مسئولان   بازدید  و  حضور  از  تشکر  ضمن 

 ۵ از  که  گلف  استعدادیابی  طرح  روند  از 
، شد  برگزار  بیرجند  شهر  در  آبان   ۱۰  الی 

اظهار کرد:  خراسان جنوبی استعدادهای خوبی 
در رشته گلف دارد که حضور مربیان شاخص 
در استان به رشد و توسعه این ورزش کمک 

شایانی خواهد کرد.

حضور مربیان و بازیکنان مطرح بین المللی 
به توسعه ورزش استان کمک می کند

دکتر ربیعی، مدیرکل ورزش و جوانان استان 
بر  گذاری  سرمایه  اهمیت  از  بازدید  این  در 
مختلف  های  رشته  در  استعدادیابی  روی 

ورزشی به ویژه گلف تاکید کرد و  از حضور 
مربیان تراز اول گلف در استان ابراز خرسندی 
کرد. وی یادآور شد: حضور مربیان و بازیکنان 
المللی در استان به رشد  مطرح ملی و بین 
کرد. خواهد  کمک  استان  ورزش  توسعه   و 
ربیعی اظهار کرد: این روند باید مستمر و در 
همه رشته های زیر مجموعه هیات گلف رقم 

و  باشد  دار  ادامه  بیشتری  با قدرت  بخورد، 
هیات  از  استان  جوانان  و  ورزش  کل  اداره 
هایی که در این مسیر حرکت کنند حمایت 

ویژه خواهد کرد.
 در حاشیه این بازدید از آقای براتی مربی 
استعدادیاب و رسمی فدراسیون گلف و چند 
تن از مربیان هیات گلف استان به مناسبت 
آمد،  عمل  به  تقدیر  مربی  جهانی  روز 
استان  جوانان  و  ورزش  مدیرکل  همچنین 
زمین گلف  و ساخت  واگذاری  قول مساعد 

در شهر بیرجند را داد. 
براتی، مربی استعدادیاب گلف کشور نیز در 

این مراسم با تشکر از حمایت های مدیرکل 
و سایر مسئولان خراسان جنوبی ، به تشریح 
برنامه های آتی برای توسعه گلف در استان 
پرداخت و ابراز امیدواری کرد که با ساخت 
خراسان  استان  در  گلف  میدانه   ۹ زمین 
جنوبی نوید بخش روزهای خوبی برای این 

رشته ورزشی در شرق کشور باشیم.

آغاز ساخت اولین زمین گلف شرق کشور  با ۹ میدان
توجه مسئولان نویدبخش روزهای خوبی برای ورزش گلف  است


